
Warszawa, Poniedziałek | 25 Łutcno 1929 roku.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Nr. AG

PRENUMERATA 
kwartalna* 

► ł i.. . -. 12 złotych:
kr“lu. • • * 20 złotych;

aa granicą > • •

Numer po|cdyńczy 
20 groszy.

Konto pocatow® czekowa
MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.
WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena aa wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogioszenia 15 groszy za 

wyraz.
Kaide ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

L 1 rin Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Teł. działu red. 44-05. Teł. działu 
byrekcia^ydaw^^^ Teł, prenumeraty .rachuby 44-42. Teł, eksp. 25-28. Ka3a czynna od g. 8 i pół ndo 1 pp., w soboty do godz. 12

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelny»^ 

n „ co Rnznorzadzenie Ministra Sprawie- 
poz. 89. Kozporząaze o utworzeniu

Z dnia 16 lutego 1929 r. w sprawie znuany nazwy 
tartaku państwowego „Spała .

Poz 91. Zarządzenie Ministra Pracy i Opie
ki Społecznej z dnia 6 lutego 1929 r„ wydane w 
porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie 
przedłużenia w niektórych miejscowoscach okre
su uprawnienia bezrobotnych do pobierania zasił
ków na zasadzie Ustawy z dnia 18 lipca 1924 ro-> 

ku o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia.

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemy
słu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 4 stycznia 
1929 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie ce
raty. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 20 lutego 
1929 r. Nr. 10, poz, 82).

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 24 
stycznia 1929 r. sprawie przesunięcia na rok 
podatkowy 1929 terminu do składania zeznań o 
dochodzie z art. 50 Ustawy o państwowym podat
ku dochodowym. (Przedruk z Dz. U.R. P. z dnia 
20 lutego 1929 r. Nr. 10, poz, 83).

Ruch służbowy w'Ministerstwie Pracy i Opie
ki Społecznej, w Ministerstwie Poczt i Telegra
fów oraz w Najwyższej. Izbie Kontroli i w Okrę
gowych-Izbach Kontroli.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.
—o—

89.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 16 lutego 1929 roku 

o utworzeniu urzędów nbtarjuszów przy wydzia
le hipotecznym sądu okręgowego w Białej 

Podlaskiej.

Na podstawie art. 4 ustawy notarialnej z 
1866 r., oraz § 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 6 grudnia 1928 r, o utworzeniu wydziału 

ipotecznego przy sądzie okręgowym w Białej 
podlaskiej (Dz. U. R. P. Nr, 101, poz. 901) zarzą- 
uzam, co następuje:

§ 1.
Tworzy się dwa urzędy notarjuszóW przy 

hipotecznym- sądu okręgowego w Białej 
odlaskiej z równoczesnem zwinięciem jednego 

u notarjusza przy wydziale hipotecznym 
u grodzkiego w Białej Podlaskiej.
« . 82- . /.

dnkn^.PP^ądzenie niniejsze wchodzi w życie z 
® 1 kwietnia 1929 r.

Minister Sprawiedliwości: 
(—) Sf. Car.

■-------- o---------

90.

ĘOZPORZĄDZENIE

Ministra Rolnictwa

Z dnia 16 lutego 1929 r.

w sprawie zmiany nazwy tartaku państwowego 
„Spała*1.

Na podstawie § 2 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. 
o ’ organizacji administracji lasów państwowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 119, poz. 1079) w brzmieniu roz- 
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 373) 
zarządzam, co następuje:

§ 1.
Nazwę „Zarządu tartaku państwowego Spa

ła", ustanowioną pdśtańpwieniem § 1 punkt a) 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 15 li
stopada 1928 r. w sprawie ustanowienia w okrę- 
gu dyrekcji lasów państwowych w Warszawie 
niezależnych administracyjnie od nadleśnictw za
rządów tartaków państwowych „Spała" i „Zagó
rze" („Monitor Polski" Nr. 268, poz. 662) zmienia 
się na nazwę:—„Zarząd tartaku państwowego Ko
newka".

§2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Minister:

(—) Nie żaby łowski.

91.

ZARZĄDZENIE

Ministra Pracy i Opieki Społecznej 

z dnia 6 lutego 1929 r„

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w 
sprawie przedłużenia w niektórych miejscowo
ściach okresu uprawnienia bezrobotnych do po
bierania zasiłków na zasadzie Ustawy z dnia 18 
lipca 1924 roku o zabezpieczeniu na wypadek 

bezrobocia. 

Na mocy art. 13 ustawy z dnia 18 lipca 
1924 roku o zabezpieczeniu na wypadek bezro
bocia (Dz. U. R. P- Nr. 67, poz. 650) w brzmieniu 
ustawy z dnia 28 stycznia 1925 roku (Dz. U. R. P. 
Nr. 15, poz. 97) na wniosek zarządu głównego 
funduszu bezrobocia zarządza się, co następuje.

§ i-
Dla tych bezrobotnych robotników, którzy 

do dnia 31 mafca 1929 roku włącznie wyczerpali 
lub wyczerpią zasiłki z funduszu bezrobocia w 
ciągu całego okresu, ustalonego w ust. 1 art. 13 
ustawy z dnia 18 lipca 1924 roku o zabezpiecze
niu na wypadek bezrobocia, przedłuża się wymie- 
niiony okres do 17 tygodni na terenach niżej wy
mienionych:

1) w województwie warszawskiem — w m. 
Żyrardowie, w pow. sochaczewskim, w pow. miń
sko-mazowieckim, w pow. grójeckim, w pow. 
rawskim, w pow. błońskim, w pow. mławskim, 
w now. ciechanowskim, w pow. skierniewickim, 
W pow. pułtuskim, W pow. warszawskim 1 W pow. 
radzymińskim; - ,

2) w województwie łódzkiem — w m. Łodzi, 
w m. Aleksandrowie w m Tomaszowie Mazo
wieckim, w m. Zduńskiej Woli, w m. Rudzie Pa 
Sckiej, w m. Piotrkowie, w m. Konstantyno
wie w m Ozorkowie, w m. Pabjamnach, w m.

w pow. piotrkowskim, w pow. radom-

cach w m. Chmielniku, w gminach powiatu kie-

leckiego: Szczecno, Suchedniów, Dyminy, Dąbio- 
wa, Niewachlów,. w gminach powiatu stopnickie- 
go: Kurozwęki, Szydłów, Drugnia, Wolica, w m. 
Radomiu, w m. Ostrowcu, w pow. radomskim, w 
pow. opoczyńskim, w pow. opatowskim, w pow. 
sandomierskim, w pow. koneckim, w pow. iłżec
kim, wm. Olkuszu, w gminie Ogrodzieniec pow. 
olkuskiego, w gminie Olkusko-Siewierska pow. 
będzieńskiego, w m. Częstochowie i pow. często
chowskim;

4) w województwie białostockiem— w m. 
Białymstoku, w m. Suwałkach;

5) w województwie poleskiem — w m. Brze
ściu i w pow. łuninieckim;

6) w województwie krakowskiem — w pow. 
chrzanowskim, w pow. oświęcimskim, w pow. wa
dowickim, w pow. bialskim i w pow. żywieckim;

7) w województwie Iwowskiem — w m. Lwo
wie, w pow. lwowskim, w pow. bóbreckim, w 
pow. dobromilskim, w pow. gródeckim, w pow. 
jarosławskim, w pow. jaworowskim, w pow. lu- 
baczowśkim, w pow. łańcuckim, w pow. prze
worskim, w pbw. mościskim, w pow. niskim, w 
pow. przemyskim, w pow. raworuskim, w pow. 
rzeszowskim, w pow. strzyźowskim, w pow. so- 
kalskim, w pow. tarnobrzeskim i w pow. żółkiew
skim;

8) w województwie stanisławowskiem — w 
pow. doliniańskim;

9) w województwie wileńskiem — w m. Wil
nie i pow. wileńsko-trockim;

10) w województwie now.ogródzkiem — W 
pow. słonimskim;

11) w województwie poznańskiem — w pow. 
ostrowskim, w pow. chodzieskim, W pow. obor
nickim, w m. Bydgoszczy, w pow. bydgoskim, w 
m. Inowrocławiu, w pow. inowrocławskim, w 
pow. wyźyskim, w pow. mogileńskim, w pow. 
szubińskim, w pow. strzelińskim;

12) w województwie Śląskiem — w m. Biel
sku, pow- bielskim, w pow. cieszyńskim, w m. Ka
towicach, w pow. katowickim, w m. Królewskiej 
Hucie, w pow. świętochłowickim, w pow. pszczyń
skim, w pow. tarnogórskim, w pow. lublinieckim 
i w pow. rybnickim.

§ 2.
Zarządzenie niniejsze otrzymuje moc obo

wiązującą z dniem ogłoszenia.
Minister Pracy i Opieki Społecznej:

•(—) Dr. Jurkiewicz.
Minister Skarbu:

(—) G. Czechowicz.

-o-

ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz 
Rolnictwa

z dnia 4 stycznia 1929 r

w sprawie zwrotu cła przy wywozie ceraty.

Na podstawie art. 7 punkt d) ustawy z dnia 
31 Koca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) 
zarządza się, co następuje:

■ § 1. Przy wywozie zagranicę ceraty, wytwa
rzanej w kraju, zezwala się na zwrot cła uiszczo
nego za sprowadzone z zagranicy zużyte do wy
robu tego towaru surowce i półfabrykaty podług 
następujących norm:
za 100 kg. ceraty, chociażby obrobionej, zł lżo.

§ 2. Zwrot cła z tytułu, wymienionego w 9 1 
niinejszego rozporządzenia, uskutecznia się zapo- 
mocą kwitów wywozowych, wystawionych kaz 
dorazowo przez upoważnione do tego urzędy _ cel< 
ne na podstawie zaświadczeń związków ekspor
towych, po stwierdzeniu wywozu towarow zagra- 

nlC$ g 3 Kwity wywozowe opiewają na okazicie
la, zachowując ważność na przeciąg 9 miesięcy 
od daty ich wystawienia i mogą służyć do uiszcza
nia należności celnych za wszelkie towary spro-



MONITOR POLSKI. — Dnia 23 lutego. Nr. 46.

wadzane z zagranicy w każdym z urzędów, upo
ważnionych do wystawienia kwitów.

§ 4. Wykazy związków, uprawnionych do 
wydawania powyżej wymienionych zaświadczeń 
będą ustalone przez Ministra Skarbu w porozu
mieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu i ogłoszo
ne w Dzienniku Urzędowym „Monitor Polski .

§ 5. Przepisy wykonawcze do niniejszego 
rozporządzenia wyda Minister Skarbu.

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie 5-go dnia po ogłoszeniu.

Minister Skarbu:
(—) G. Czechowicz-

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(—) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 20 lutego 1929 r. Nr. 10, 
poz. 82). o

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 24 stycznia 1929 r.

w sprawie przesunięcia na rok podatkowy 1929 
terminu do skałdania zeznań o dochodzie z art. 50 

ustawy o państwowym podatku dochodowym.

Na podstawie ustępu drugiego art. 120 usta
wy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. 
R. P. z r. 1925 Nr. 58, poz. 411) zarządzam, co na
stępuje:

§ 1. Termin do składania przez osoby fi
zyczne i spadki wakujące (nieobjęte) zeznań o do
chodzie, wyznaczony w art. 50 ustawy o państwo
wym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. z r. 1925 
Nr. 58, poz. 411) — przesuwa się na rok podatko
wy 1929 z dnia 1 marca na dzień 1 maja 1929 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) G. Czechowicz.

(Dz. U. R. P. z dnia 20 lutego 1929 r. Nr. 10, 
poz. 83),

—----o——

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE PRACY I OPIEKI 

SPOŁECZNEJ

W Zarządzie Centralnym M-stwa.
Mianowani:

Biesiekierski Mieczysław, Radca ministerial
ny w VI st. sł. — Naczelnikiem Wydziału w V st. 
>1. od dn. 1.VII. 1928 r.

Dr. Pasternak Józef, Radca ministerialny w 
VI st. sł. — Naczelnikiem Wydziału w V st sł. 
od dnia 1.VII. 1928 r.

Dr. Grocholski Stanisław, Radca ministerial
ny w VI st. sł. — Radcą ministerialnym w V st. sł. 
od dnia 1.VII. 1928 r.

Bruner Wacław, Referendarz w VII st. sł. — 
Radcą ministerialnym w VI st. sł. od dn. 1.VIL 
1928 r.

Lawendel Tadeusz, Referendarz w VII st. 
sł. — Radcą ministerialnym w VI st. sł. od dn. 
1.VII. 1928 r.

Kokoszkiewicz Mieczysław, księgowy w VII 
st. sł. — Naczelnikiem Rachuby w VI st. sł. od 
dn. 1.VII. 1928 r.

Szajewski Stefan, urzędnik prowizoryczny 
VIII st. sł. — urzędnikiem VII st. sł. od dn. 1.VII. 
1928 r.

Siwecki Stanisław, praktykant — urzędni
kiem VIII st. sł. od dn. 1.VII. 1928 r.

Antoszewska Helena, sekretarz w IX st. sł.— 
Asesorem w VIII st. sł. od dn. 1.VIL 1928 r.

Kaniewska Edwarda, rejestrator w IX st. sł.— 
Adjunktem kancelaryjnym w VIII sL sł. od dn. 
1.VII. 1928 r.

Sutorowski Jan, rejestrator w IX st. sł. — 
Adjunktem kancelaryjnym w VIII st. sł. od 'dn. 
1.VII. 1928 r.

Dzwonkowska Janina, urzędnik IX st sł — 
urzędnikiem VIII st. sł. od dn. 1.VII. 1928 r.

Klas Franciszek, urzędnik prowizoryczny IX 
st. sł. urzędnikiem prowizorycznym VIII st sł 
od dn. 1.VII. 1928 r.

Balcerski Stanisław — urzędnikiem prowizo
rycznym VIII st. sł. od dn. 1.IV. 1928 r.

Zegarowska Zofja — urzędnikiem prowizo
rycznym IX st. sł. od dn. 1.VI. 1928 r.

Grygo Natalja, urzędnik prowizoryczny XI 
ii 1 VTIU1928 rkiem prowizo,Ycznym X st. sł. od

Piwmcki Eugenjusz, urzędnik prowizoryczny 
X st.

Zwolniony:
Pęski Józef, Referendarz w VII st. sł., na 

własną prośbę, z dn. 31.III. 1928 r,
Inspekcja Pracy, 

Mianowani:
Seroka Władysław — urzędnikiem VI st. sł. 

od dn. 16.VI. 1928 r.
Szablicki Romuald, Podinspektor Pracy w 

VIII st. sł. — Podinspektorem Pracy w VII st. sł. 
od dn. 1.VII. 1928 r.

Jaklewiczówna Marja, asystent rachunkowy 
w X st. sł. — kontrolerem w IX st. sł. od dn. 
1.VII. 1928 r.

Oznerowa-Hercówna Aniela, urzędnik pro
wizoryczny X st. sł. — urzędnikiem prowizorycz
nym IX st. sł. od dn. 1.VII. 1928 r.

Arleth Jan — urzędnikiem prowizorycznym 
X st. sł. od dn. 1.VI. 1928 r.

.Rak Stefan, urzędnik XI st. sł.—urzędnikiem 
X st. sł. od dn. 1.VII. 1928 r. ,

Wiśniewska Monika, urzędnik prowizorycz
ny XI st. sł. — urzędnikiem prowizorycznym X st. 
sł. od dn. 1.VII, 1928 r.

Stróżyńska Walentyna, urzędnik prowizo
ryczny XII st. sł. — urzędnikiem prowizorycznym 
XI st. sł. od dn. 1.VH. 1928 r.

Kubaszewski Stanisław :— urzędnikiem pro
wizorycznym XI st. sł. od dn. 16.1. 1928 r.

Przeniesieni na emeryturę:
Wyrembek Stanisław, urzędnik IX st. sł., 

z dn. 1.VII. 1928 r.
Pacholski Wincenty, urzędnik X st. sł., z dn. 

LIII. 1928 r.
Zwolniona:

Barcikowa Stanisława, urzędnik X st. sł., na 
podstawie art. 116 ustawy o państwowej służbie 
cywilnej, z dn. 31.V. 1928 r.

Państwowe Urzędy Pośrednictwa Pracy.
Mianowani:

Janiszewski Kazimierz — urzędnikiem VI st. 
sł. z poruczeniem kierownictwa P. U. P. P. w Ło
dzi od dn. l.II, 1928 r.

Marzantowiczówna Wacława, praktykant — 
urzędnikiem VIII st. sł. od dn. 1.VII, 1928 r.

Kałużewski Stefan, urzędnik prowizoryczny 
IX st. sł. — urzędnikiem prowizorycznym VIII st, 
śł. od dn. 1.VH. 1928 r.

Baranowski Jan, urzędnik X st. sł, — urzęd
nikiem IX st. sł. od dn, 1.VII. 1928 r.____ _

Michniewicz Kazimierz, urzędnik prowizo
ryczny XI st. sł. — urzędnikiem prowizorycznym 
X st. sł. od dn. 1.VII. 1928 r.

Zakrzewski Michał, urzędnik prowizoryczny 
XI st. sł. — urzędnikiem prowizorycznym X st. sł. 
od dn. 1.VII. 1928 r.

Zwolnieni na podstawie art. 62 usta
wy o państwowej służbie cywilnej:

Wierciński Wacław, urzędnik prowizoryczny 
VIII st. sł., z dn. 30JV. 1928 r.

Sawicki Bolesław, urzędnik prowizoryczny 
XI st. sł. , z dn. 30.IV. .1928 r.

Lepiarz Eugenjusz, urzędnik prowizoryczny 
XI st. sł., z dn. 30.IV. 1928 r.

Wydziały Pracy i Opieki Społecznej.
Mianowani:

Machnowski Zygmunt, urzędnik VII st. sł- w 
Oddziale Pracy i Opieki Społecznej w woj. stani- 
sławowskiem — urzędnikiem VI st. sł. od dn. 
1.VH. 1928 r. .

Koplewski Leon, pracownik kontraktowy w 
Wydziale Opieki Społ. przy Komisariacie Rządu 
na m. st. Warszawę — urzędnikiem VI st. sł.

Namaczyński Tadeusz, urzędnik VIII st. sł. 
w Wydziale Pracy i Opieki Społ. w wojew. kie- 
leckiem — urzędnikiem VII st. sł. od dn. 1.VIL 
1928 r.

Czaja Gustaw, urzędnik X st. sł. w Wydziale 
Opieki Społ. przy Komisariacie Rządu na m. st. 
Warszawę — urzędnikiem IX st. sł, od dn, 1.VH. 
1928 r.

Urzędy Ubezpieczeń Społecznych.
M i a n o wa n i:

Kornet Romuald — Dyrektorem Wyższego 
Urzędu Ubezpieczeń w Poznaniu w V st. sł. od 
dn. 1.VII. 1928 r.

Pierwocha Andrzej, urzędnik prowizoryczny 
1928* — urzędnikiem VI st. sł. od dn, 1.VII.

Cichowicz Leon, urzędnik VIII st. sł. w Okrę
gowym Urzędzie Ubezpieczeń w Warszawie —< 
urzędnikiem VII st. sł. od dn. 1.VII. 1928 r.

Radecki Marjan — urzędnikiem prowizo
rycznym VII st. sł. w Głównym Urzędzie Ubez
pieczeń w Warszawie od dn. l.II. 1928 r.

Henryk — urzędnikiem prowizorycz
nym VIII st. sł. w Okręgowym Urzędzie Ubezpie- 

I czeń w Warszawie od dn. l.III, 1928 r.

Andruchowicz Edmund, urzędnik prowizo- 
tyczny IX st. sł. w Okręgowym Urzędzie Ubez. 
pieczeń we Lwowie — urzędnikiem prowizor™,; 
nym VIII st. sł. od dn, 1.VIL 1928 r. ‘Ycz-j

Zwolnieni na własną prośbę;
Hubl Stanisław, urzędnik prowizoryczny V1 

st. sł., z dn. 30.VI. 1928 r....................... Y Vł
Radomski Jerzy, urzędnik prowizoryczny VII 

st. sł., z dn. 15.IL 1928 r. u
Ryttel Hieronim, urzędnik VHI st sł., z A, 

29.11. 1928 r.
Dreszerowa Helena, urzędnik prowizoryczny 

IX st. sł., z dn. 31.VII. 1928 r. 1

Urząd Emigracyjny.
Mianowani:

Dr, Balsigierowa Marja, Radca ministerjalny 
w VI st. sł. — Radcą ministerialnym w V st sł 
od dn. 1.VII. 1928 r; ;

Inż. Gadomski Feliks, Naczelnik Wydziału w 
VI st. sł. — Naczelnikiem Wydziału w V st. sł, od 
dn, 1.VII. 1928 r.

Mamrot Kazimierz, urzędnik prowizoryczny 
IX st. sł. — urzędnikiem prowizorycznym VIII s(. 
sł. od dn. 1.VIL 1928 r.

Przeniesiony na emeryturę:
Kulczycki Ludwik, urzędnik V st. sŁ, z dn. 

1.VI. 1928 r.

W MINISTERSTWIE POCZT I TELEGRAFÓW.
Mianowany:

Naczelnik Wydziału w Ministerstwie Poczt i 
Telegrafów Dominik Moszoro — Prezesem Dy
rekcji Poczt i Telegrafów we Lwowie, z dn. 18 
września 1928 r.

Przenieśiony w stan spoczynku: '
Prezes Dyrekcji Poczt i Telegrafów we Lwa-, 

wie Jan Popowicz z końcem września 1928 r.

B M *

W NAJWYŻSZEJ IZBIE KONTROLI I OKRĘ
GOWYCH IZBACH KONTROLL

W Najwyższej Izbie Kontroli:
Mianowany:

Twarowski Mikołaj—referentem w VII stop
niu służbowym od dnia 1 września 1928r.

Zwolnieni:
Zarzycki Leonard — radca w VI sł. sł. — z 

dniem 30 września 1928 r., z powodu przejścia 
do służby w P. K. O.

Wiśniewski Zdzisław — referent w VII st 
sł. — z dniem 3 września 1928 r., z powodu przej
ścia do służby w Ministerstwie Skąrbu.

Drahol Wacław — pomocnik referenta w 
VIII st. sŁ — z dniem 15 października 1928 r. — 
na własną prośbę.

W Okręgowych Izbach Kontroli: 
w Kielcach:

Mianowany: -
Żurakowski Zenon — urzędnikiem prowizo

rycznym X st sŁ od dnia 1 sierpnia 1928 r,

w Brześciu n/B.:
Mianowana:

Chojnacka Józefa — urzędniczka -prowizo
ryczna — kancelistką w X st. sł. od dnia 1 sierp
nia 1928 r.

w Poznaniu:
Mianowany:

Dziak Władysław — referentem w VII sL st 
od dnia 1 sierpnia 1928 r. <

w Wilnie:
Mianowany: ~ '

Łukaszewicz Wacław — pomocnikiem refe* 
renta w VIII st. sł. od dnia 1 października 1928 z.

Zmarł:
Małecki Jan — rachmistrz w IX st, sŁ — dnia 

7 września 1928 r.

w Krakowie:
Mianowani:

Dr. Womela Longin — Naczelnik Wydziału 
w V st. sł. — Wice-Prezesem w tym samym st. sŁ 
od dnia 1 października 1928 r. <

Inż. Cywiński Wacław — radcą w VI st. sł
ód dnia 16 września 1928 r.



Ńr. 45. MONITOR POLSKI. — Dnia 25 lutego,

Urzędnicy prowizoryczni» *
w. Stasicki Bronisław i mag, praw Bystrza- 

uowski Stefan ~ W V1U sL 8t 00
dnia 1 października 1928 r.

Zwolniony:
Inż Zopoth Stanisław — radca w VI st. sł.— 

, ■ 5i nnżdziernika 1928 r., na skutek przej-
« staffif w Ministerstwie Wysnuli Rdifi.,- 
^fo&sMIiW

w Katowicach:
Mianowana:

M.$ - ’ X
Sł. a od dnia 1 sierpnia 1928 r.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Z Ministerstwa Komunikacji.
7 dn iem 15 lutego b. r. zaprowadza się ko

munikację telefoniczną między Warszawą z jednej 
strony a Brukselą, Paryżem 1 Landynem z dru 
giej strony via Berlin.

Do Brukseli i Paryża są dopuszczone rozmo
wy zwykłe i pilne, do Londynu tylko rozmowy 
zwykłe i pilne.

Oplata za jednostkę rozmowy zwykłej wy- 
nosi: Warszawa — Bruksela — 10 fr. 20 c., 
Warszawa — Paryż — 12 Ir. 20 c,, Warszawa — 
Londyn ~ 19 Ir. 10 c.

W dn. 22 b. m. na posiedzeniu Komisji do 
spraw Przebudowy Węzła Warszawskiego pod 
przewodnictwem Prof. Inż. D-ra A. Wasiutyńskie- 
go nastąpiło otwarcie kopert z nazwiskami auto
rów projektu dworca głównego w Warszawie 
i rozplanowania przyległego terytorium kol., 
zakwalifikowanych przez Sąd konkursowy do na
grody i wyróżnienia. Nagrody po 30.000 zł. każda 
przyznano autorom projektów: Nr. 12 — Prof. 
Arch. Czesławowi Przybylskiemu, Nr. 24 — Arch. 
Aleksandrowi Kapuścińskiemu, Pawłowi Pa
włowskiemu i Juljanowi Putermanowi przy 
współpracy inż. Zygmunta Kuszewskiego, Nr. 23— 
Architektom: Wacławowi Wekerowi i Mirosła
wowi Szabuniewiczowi.

Postanowiono zakupić projekty wyróżnione, 
w cenie Zł. 10.000, za projekt: Nr. 8 — Architek
tów: Juljana Putermana, Aleksandra Kapuściń
skiego i, Pawła Pawłowskiego przy współpracy 
inż. Stefana Lisieckiego. Nr. 17 — Inż. Architek
tów: Jerzego Gelbarda, Romana Sigalina, Grze
gorza Sigalina i Witolda Woyniewicza.

Pomysł odmiennego rozplanowania torów st. 
Warszawa - Główna, złożony poza konkursem 
Sądowi konkursowemu przez Próf. Arch. Czesła
wa Przybylskiego, postanowiono rozpatrzeć w 
Komisji osobno, po otrzymaniu opinji Departa

mentu Utrzymania i Budowy Ministerstwa Komu
nikacji.

* • *

Eksport węgla polskiego przez Gdańsk i 
Gdynię w styczniu r. b. przedstawia się, jak na
stępuje: przybyło do Gdańska 439.924 tonu, 
z czego przeładowano na statki razem z węglem 
pozostałym z poprzedniego miesiąca 452.797 t. 
Do Gdyni przybyło 177.029 t., z czego przełado
wano na statki razem z węglem pozostałym z po
przedniego miesiąca 188.847 t. Razem w Gdań
sku i Gdyni przeładowano na statki w miesiącu 
styczniu r. b. 641.644 tonn węgla. Pomimo trud
ności ruchu, wywołanych silnemi mrozami i «a- 
mieciami śnieżnemi, przeładunek węgla ekspor
towego w Gdańsku i Gdyni w miesiącu styczniu 
r. b. zwiększył się w porównaniu do grudnia ro
ku ubiegłego o 63.000 tonn.

W miesiącu styczniu r. b. przybyło z Sowie
tów do Polski 1.367 wagonów towarów, z czego 
1.183 wagonów rudy żelaznej. W tym samym 
czasie wysłano z Polski do Sowietów 395 wago
nów towarów, głównie cynku, blachy, ielazu i 
maszyn rolniczych.

W styczniu r. b. przybyło z Łotwy de Pol
ski 113 wagonów towarów, zaś z Polski do Łotwy 
wysłano 867 wagonów towarów, w tem 286 wa
gonów węgla i 94 wagonów drzewa.

Z Ministerstwa Robót Publicznych.
Ministerstwo Robót Publicznych podaje do ogólnej wiadomości wykaz ilości pojazdów mechanicznych (bez wojskowych) kursujących na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej w dn. 1 stycznia 1929 r.

£ 
o

-a
WOJEWÓDZTWO

Liczba
I 1 ość a m o h o d c W U

5 nn
yc

h 
ów

 me
- 

sn
yc

h

i ilo
ść

 
ów

 mę


żn
yc

h
Pr

zy
ro

st
 ogól

ne
j 

ilo
śc

i p
oj

az
dó

w
 w

 
st

os
un

ku
 d

o i
lo

śc
i 

z d
n.

 1 s
ty

cz
ni

a 
19

28
 r.

 w
 p

ro
ce

nt
.

m
ie

sz
ka

ń-
’ 

zy
pa

da
ją

- 
je

de
n 

po
- 

ch
an

ic
zn

y

UWAGI.
N
O CL
Ź

mieszkańców osobo
wych dorożek autobu

sów
ciężaro
wych ogólna

Ilo
ść

 m

Ilo
ść

 i 
po

ja
zd

i 
ch

an
ie

:

O
gó

ln
a 

po
ja

zd
i 

ch
an

ie
:

Li
cz

ba
 i 

có
w

. pr
 

cy
ch

 n
a 

ja
zd

 m
ei

1 
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Białostockie . . • • ■ .
Kieleckie . , . .... '
Krakowskie > . . . . •
Lubelskie '« /'i » "
Lwowskie . . , .... •
Łódzkie
Nowogródzkie . . . . .
Poleskie ........
Pomorskie .......
Poznańskie..............................
Śląskie ........
Stanisławowskie ..... 
Tarnopolskie ...... 
Warszawskie . . . . . .
Kom Rządu w Warszawie .
Wileńskie .......

1.479.909
2.882.551
2.265.449
2.373.448
3.089.722
2.560.841

910.343
979.503

1.063.600
2.236.919
1.278.807
1.522.285 
1.623 837
2.401.801
1.064.815
1.143.123
1 634.264

203
821

1.022
292 
878
125
77

102 
1.326 
3.386 
1.928

214
127 

1.169 
2.700

149 
151

120 
182 
378

71 
422 
444
39
35 

372 
671
112
90
14

201
2.655 

144
66

143 
349
216 
227
174 
381
67 
54
80

157
104
90 
47

509 
54
98 
91

107 
335 
404

63 
188 
386
20
26 

441 
548 
707

50
27

436
1.083

43
32

573 
1.687 
2.020

653 
1.662 
2.336

203
217

2.219 
4.762
2.851'

444
215 

2.315 
6.492

434
340

53 
192 
469

15 
215 
272

14
21 

561
940 
948

66
13

169 
569

26 
54

2 
20 
40
2 

24 
29

16 
37 
21

1 
1

85

628 
1.899 
2.529

670 
1.901 
2.637

217
238 

2.796 
5.739
3.820

511
229 

2.484 
7,146

460
394

55,5
48,6 
17,0
29,3 
17,7 
58,0 
66,0

133,3 
34,7
25,8 
28,0 
61,0 
71,0
47,4 
30,7 
40,0 
79,0

2356 
1.520

895 
3.542 
1.615

967 
4.195 
4.110

380
390
335 

2.980 
7.091

967
149 

2.485 
4.148

Liczbę mien- 
kańców po
szczególnych 
województw 
podano we
dług Roczni
ka Statysty
cznego RzpL 
Pol. 1927 r. 
i przyrostu 
rocznego 
1.36%.

Ogółem w Państwie . , . 30.511.217 15.670 6.016 2.841 4.896 29.423 4.597 278 34.298 33,7 889

Z Ministerstwa
Poczt i Telegrafów,

Z dniem 15 stycznia 1929 r. uruchomiono dru
gi urząd pocztowy w Stryju z nazwą „Stryj 2 
i w związku z tem zmieniono nazwę pierwszego 
urzędu pocztowo - telegraficznego Stryj na 
„Stryj 1",

z dniem 1 lutego 1929 r. uruchomiono drugi 
urząd pocztowo - telegraficzny w Stołpcach z na- 
zwą „Stołpce 2". Nazwę dotychczas czynnego 
urzędu pocztowo-teiegraficznego Stołpce zmie- 
m°uo na. „Stołpce 1".

Nazwę agencji pocztowej Płochocin (pow. 
i w°). Warszawskie! zmieniono na Józefów 
koło Błonia.

Rozwój sieci pocztowej. 
Uruchomiono urzędy: 

Lida 3, powiat Lida, 7.XIL 1928 r. 
^yj 2, powiat Stryj, 15.1. 1929 r.

1928 r rszawa 24, powiat Warszawa, 22.XIL

Uruchomiono agencje:
^g^^zówka, powiat Warszawa, 6.XII.

Mińsk°Me Mińska Mazowieckiego, powiat 
- ins£ Mazowiecki, 1.XII. 1928 r.
1928 r^n° Kościelne, powiat Białystok, 10.X.

p,Ow>t Słupca, 28.XI. 1928 r.
1928 r, koło Błonia, powiat Błonie, 26.XL

Mazowsze, powiat Lipno, 3.XI. 1928 r.
Ogrodzieniec, powiat Olkusz. 7.XH. 1928 r. 
Ostrowite koło Słupcy, powiat Słupca, U.XI.

Pieniaki, powiat Brody, 5.XII. 1928 r 
Zagórz 1, powiat Sanok, 20 X11 1928 r 
Zdziarzec, powiat Mielec, 16.XH. 1928 r.
Zygry, powiat Sieradz, 26.XI. 1928 r.

Przemieniono agencje na urzędy:

Bolesław koło Olkusza.
Jeżewo koło Laskowic, 1.A11. r.
Poznań 11.
Samostrzel 1-XIL 1928 r.
Turgiele, l.X. 1928 r.

Zwinięto agencje:
Horodźki, 6.XII. 1928 r.
Nieżychnowo, 31.XII. 1928 r, 
Odolany, 15.XU. 1928 r.
Warszawa, dnia 25 stycznia 1929 r.

z Głównego Urzędu Statystycznego.

Ukazał się zeszyt 3 „Wiadomości Statystycz
nych” Bogata treść zeszytu zawiera następujące 
tablice < i d 1

5,„

1 mi°d“ d° pi“'or,z 

cykorji i konserw. — Fabryki waty, wyrobów po- 
wroźniczych i mębli giętych. — Huty szkła. — 
Handel zagraniczny i zestawienie według głów
nych dziedzin produkcji oraz handel zagraniczny 
Polski produktami rolnemi.—Komunikacja: prze
wóz towarów na kolejach i ruch towarów prze
wiezionych statkami P. P. „Żegluga Polska .
Ruch pocztowy, telegraficzny i telefoniczny w 
ważniejszych miastach. — Ceny hurtowe żywno
ści. _ Wskaźnik kosztów utrzymania w Warsza
wie i kosztów żywności w większych miastach.—- 
Porównanie kosztów żywności w większych mia
stach — Ceny artykułów żywności w większych 
miastach. — Przegląd międzynarodowy: ceny 
giełdowe zbóż i ceny hurtowe. — Bezrobocie. 
Zatrudnienie: w górnictwie, hutnictwie, przemy
śle, na robotach publicznych i w przemyśle prze
twórczym. — Robotnicy według gałęzi Przemy
słu — Zatrudnienie i stan zamówień w niektó
rych rodzajach przemysłu przetwórczego. — Pła
ce zasadnicze robotników w górnictwie, hutnic
twie i w przemyśle. - Kredyt: obieg pieniężny; 
kursy dewiz, papierów procent o wy:h i akcyj na 
giełdzie warszawskiej; kursy polskich pożyczek 
na giełdzie w Nowym Yorku. - Banki: Polski, 
Gospodarstwa Krajowego, Państwowy Rolny i ak 
cXe. - Protesty weksli. - Obroty na giełdach 
pieniężnych. — Skarbowość: wydatki i
Kolei Państwowych. — Najważniejsze. choroby 
zakaźne zarejestrowane według tygodni.

o-



4 MONITOR POLSKI. — Dnia 25 lutego. Nr.K,

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH RUMU- 
NJI P. J. MIRONESCU W WARSZAWIE.

Dnia 24 lutego wieczorem o godz. 8.25 przy
był do stolicy Minister Spraw Zagranicznych Ru- 
munji p. Mironescu, w towarzystwie posła rumuń
skiego w Warszawie p. Davili i pos. R. P. wBu- 
kareszcie Szembeka, dyrektora gabinetu ministra 
p. Georges M. Grigorcea, naczelnika wydziału 
prasowego M. S. Z. p. Filoti, oraz członków gabi
netu ministra, radców Em. Pavelescu i G. N. Ma- 
vrocordato. Pozatem przybyli młodszy syn p. 
ministra Mironescu oraz dziennikarze I. Livianu, 
przedstawiciel półurzędowej „Dreptatea", Liviu 
P. Nasta, redaktor polityczny dzienników „Ade- 
verul" i „Dimineata‘f i M ,B. Bucur, współpracow
nik dzienników „Argus" i „LTndependance 
routnaine". Pozatem od granicy towarzyszył 
gościom rumuńskim dei. M. S. Z., zastępca na
czelnika wydziału Wschodniego p. Edward Ra
czyński.

Na dworcu głównym witali gości rumuńskich 
P. Minister Spraw Zagranicznych August Zaleski, 
członkowie poselstwa rmuńskiego z I sekretarzem 
Davidescu na czele, generał rumuński Giteanu, 
attache wojskowy pułk. Nicolaescu, poseł Cze
chosłowacji Girsa wraz z attachć wojskowym, 
charge d'affaires Jugosławii Anticz, szereg wyż
szych urzędników M. S. Z. z szefem Protokółu 
Dyplomatycznego p. Romerem, dyrektorem gabi
netu "Ministra p. Szumlakowskim, naczelnikiem 
wydziału Wschodniego Hołówką, P, Przeździec- 
kim i Wojtkowskim na czele, Komitet Porożu* 
mienia Prasowego Polsko-Rumuńskiego z p. Gre- 
gorczykiem, szereg dziennikarzy oraz liczne gro
no publiczności. Po wzajemnych powitaniach 
obecni przeszli do salonów recepcyjnych dworca, 
gdzie p. minister Mironescu rozmawiał przez pe
wien czas z P. Ministrem Zaleskim, poczem w to
warzystwie posła rumuńskiego Davili odjechał do 
apartamentów poselstwa.

Wczoraj rano, gdy pociąg wiozący p. mini
stra zatrzymał się we Lwowie, na powitanie do
stojnego gościa przybyli na peron przedstawicie
le władz cywilnych i wojskowych z p. wojewodą 
Gołuchowskim na czele, członkowie Towarzystwa 
Polsko-Rumuńskiego oraz miejscowi dziennika
rze.

Na czas pobytu p. ministra Mironescu przy
dzielony został do jego osoby radca legacyjny 
p. Kobylański.

CEDUŁA URZĘDOWA
Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 45
z dnia 23 lutego 1323 r.

Notowania w złotych.

Waluty.

a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —.—, Dinary jugosłowiańskie —.—, 
Dolary Stanów Zjednoczonych —.—, Dolary kana
dyjskie —.—. Floreny holenderskie —.—, Fran
ki francuskie —.—, Franki szwajcarskie —. -, Funty 
angielskie —.—, Funty tureckie —.—, Jeny japoń- 
sk e —.—, Korony czesko-słowackie —.—, Korony 
duńskie —.—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —. , Łaty ło
tewskie —.—. Marla estońskie —.—, Marki fińskie —.—, 
Pengó węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —.—, Szylingi 
austriackie —,—.

b) Czeki i wpłaty.
Londyn 43.28-43.39—43.17, New-York 8,90-8,92— 

—8.88. Paryż 34.83J—34,92—34.75. .Praga 26,44-26.50^- 
—26.37|, Szwajcaria 171,52—171.95—171,09, Wiedeń 
125,30—125,61—124.99, Włochy 46,74—46,86—46,62.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zł. 

Papiery procentowe.
Papiery procentowe w złotych w zlocie, 

w procentach nominału
7?: L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25.
85 L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.

L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
7% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25. 
83, L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00.
8 Z Oblig, Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.
5¾ Państwowa Pożyczka Konwers. 67,00.
53, Konwers. Pożyczka Kolej. 1926 r. 59,00.
103, Pożyczka Kolejowa 102,50.

w złotych
4¾- Prem. Poż. Inwestycyjna 112,00—111.75.
53, Pożyczka Premjowa ser, II 1926 r. 104.50—105,50. 

Listy Zastawne.
4K Tow. Kred. Ziemskiego 49,00.
53, Tow. Kredyt, m. Warszawy 53,25,
83, Tow. Kred. m. Warszawy 70.00.
103 Tow. Kred. m. Siedlec 71,00.

A1cc|c notowano w złotych za 1 akę|ę.
Bank Dyskontowy Warszawski 138,00, Bank Han

dlowy w Warszawie XIH-XIV ein. 120,00, Bank Polski 
175,25—176,00, Bank Zachodni 100,00, Bank Zw. Sp. 
Zarobić. w Poznaniu serja C • 85,00, „Siła 1 Światło" 
I-II cm. 140,00, Warsz. Tow. Fabr. Cukru 41,75, Zjedn. 
Fabr. Port. Cem. „Firley" I-III em. 52,50, Warsz. Tow. 
Kop. Węgla i Zakł. Hutn. 88,00-87,00, Przem. M. Z. „Lil
pop, Rau i Loewensteln" 35,75, Starachowickie Zakł. 
Górnicze • 34,00, Zakł. Przędz. Baw. Tk. „Zawiercie" 4), . 
Sp. Akc. Handl.-Przem. Ł. J. Borkowski • °). Zjedno
czone Browary Warszawskie p. L Haberbusch i Schiele 
215.00.

1) Zgodnie z ustawa monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia . 
Min. Skarbu z dn. 23-IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr 37 poz. 
401 z 1924 r.).

• oznacza, ie spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nic dopuszczone do obrotów giełdowych,

*) Gwarantowano przez Skarb Państwa.
4) Dn. 22 b. m. opuszczono kurs 12,50.'
s) 'Dn. 22 b. m. mylnie wydrukowano kurs 12,50.

PUbMe HTZfllW». 
.----- o— ’

Z MINISTERSTWA
ROBÓT PUBLICZNYCH. 

. — o—■

OBWIESZCZENIE.

Na zasadzie § 15 Rozporządzenia z dnia 20 
maja 1923 roku (Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 441) Mi
nisterstwo Robót Publicznych podaje do wiado
mości, że w dniu 29 stycznia 1929 roku zostało 
udzielone gminie miejskiej Wyszków, Wojewódz
two Warszawskie, uprawnienie rządowe Nr. 89 
na zakład elektryczny w Wyszkowie.

Ważniejsze postanowienia brzmią jak nastę
puje: , . .

§ 1, Niniejszem nadaje się uprawnionemu 
prawo wytwarzania i rozdzielania eąprgji 
elektrycznej w celu, zawodowego jej zbytu • na , 

. obszarze, 7-objętym jdzisiejszemi,:'granicami,:.gminy 
miejskiej Wyszków i!wsi Rybienko, gminy So
mianka, powiat‘‘ Pułtuski, województwo War
szawskie, oraz, o ile nie staną temu na przeszko- 
dzie uprawnienia innych osób, również na obsza
rach, które będą w przyszłości przyłączone do 
gminy miejskiej Wyszków.

S 3. Uprawnienia udziela się na okres 
trzydziestu (30) lat, licząc od dnia nadania upra
wnienia, t. j. od dnia dwudziestego dziewiątego 
(29) stycznia tysiąc dziewięćset dwudziestego 
dziewiątego (1929) roku.

§ 25, Minister Robót Publicznych wyznaczy 
władzę nadzorczą, - która sprawować będzie 
nadzór nad wykonaniem warunków nadanego 
uprawnienia i do której interesowani mogą^się od
woływać w kwestjach spornych.

§ 44. Koszty, związane z wykonaniem przy
łączenia odbiorcy, licząc od punktu przyłączenia 
do sieci, aż do głównych bezpieczników włącznie, 
ponosi całkowicie uprawniony, o ile długość tego 
przyłącza nie przekracza poza linją regulacyjną 
ulicy lub drogi dwóch (2) metrów przy sieci pod
ziemnej i dziesięciu (10) metrów przy sieci napo
wietrznej; w przeciwnym razie odpowiednią nad
wyżkę kosztów, obliczoną na zasadzie cen, za
twierdzonych przez władzę nadzorczą, ponosi od
biorca.

§ 75. Maksymalna opłata za energję elek
tryczną wynosi:

a) na niskiem napięciu dziewięćdziesiąt pięć 
(95) groszy za kilowatogodzinę dla światła i czter
dzieści siedem (47) groszy za kilowatogodzinę dla 
siły.

Dla drobniejszych urządzeń do 120 watów 
mocy przyłączonej, uprawniony może, za zgodą 
odbiorcy, stosować opłaty ryczałtowe. Opłata 
ryczałtowa wynosi od urządzenia do 40 watów 
włącznie w miesiącach: lutym, marcu, kwietniu, 
sierpniu, wrześniu i październiku trzy złote dzie
sięć groszy (3 zł. 10 gr.) miesięcznie; w maju, 
czerwcu i lipcu dwa złote dziesięć groszy (2 zł. 
10 gr.) miesięcznie, a w listopadzie, grudniu 
i styczniu cztery złote piętnaście groszy (4 zł. 
15 gr.) miesięcznie i zwiększa się o jedną czwartą 
(¼) część tej kwoty za każde następne 10 watów 
mocy przyłączonej.

§ 76. Od każdorazowo w rzeczywistości po
bieranych opłat maksymalnych, uprawniony 
udzielać będzie odbiorcom opustów, zależnie od 
ilości godzin użytkowania przyłączonych odbior
ników.

§ 79. Za wynajem liczników uprawniony mo
że pobierać miesięcznie: za licznik do trzech (31 
amperów— jeden złoty (1 zł, 00 gr,), do pięciu . 
(5) amperów — jeden złoty dwadzieścia groszy 
(1 zł, 20 gr.), do dziesięciu (10) amperów— jeden 
złoty pięćdziesiąt groszy (1 zł, 5Ó gr.), do piętna
stu (15) amperów — jeden złoty osiemdziesiąt 
groszy (1. zł. 80 gr.).

Za liczniki dla większego natężenia prądu 
opłata będzie ustanawiana na mocy, porozumie- 
nia z odbiorcą. W braku porozumienia wysokość 
opłaty ustala władza nadzorcza.

Za wynajem ograniczników prądu,, ustawia
nych u odbiorców ryczałtowych, liczy się mie, 
sięcznie pięćdziesiąt (50) groszy.

Kwoty wyszczególnione w niniejszym para
grafie, rozumieją się przy cenie 1 grama czystego 
złota, podanej w § 80 i zmienia się 
nie dp tej certy. ‘

§ 80. 1 Maksymalne opłaty za energję' elek
tryczną, przewidziane w § 75, jak Yównięż lcwoty 
pieniężne, wyszczególnione W S& ŚÓ, 
wiązują: . . .. i;

a) przy cenie węgla trzydzieści siedem zło
tych trzydzieści groszy (37 zł. 30 gr.) za tonnę,

b) przy kosztach robocizny, których wyso
kość będzie ogłoszona przez Główny'Urząd Sta
tystyczny za okres czasu najbliższy 
nia uprawnienia, i . ,i- T \

c) przy cenie czystego złota pięć złotych dzie
więćdziesiąt dwa i. czterdzieści cztery' setne gro
sza (5 zł. 92,44 gr.) za 1 gram.

W razie zmiany ceny węgla, kosztów robo
cizny i ceny złota w stosunku do wyżej podanych 
wartości zasadniczych, wszystkie opłaty, względ
nie kwoty pieniężne, wymienione.W, §§' ŚQ, 61, 75, 
i 93 ulegają, nie częściej jednak jak w, okresach 
miesięcznych, zmianie w ten sposób, że:

a) zmianie ceny węgla o jeden (l) procent 
odpowiadać będzie zmiana opłat p dwadzieścia 
pięć setnych (0,25) procentu, - '.

b) zmianie kosztów robocizny o jeden (1); 
procent odpowiadać będzie zmiana -opłat o. dwa
dzieścia pięć setnych (0,25) procentu i '

c) zmianie ceny jednego (1) grama czystego 
złota o jeden (1) procent odpowiadać . będzie 
zmiana opłat o czterdzieści setnych, (0,40) pro
centu.

Otrzymane—• dla każdego czynnika oddziel
nie — wartości zwyżek lub zniżek sumują się.

Jako cenę wę^a przyjmuje się przeciętną 
cenę węgla grubego z głębokich kopalń Zagłębia 
Dąbrowskiego, loco wagońa ma1 kopalni;Ostatnio 
ogłbśżóną przez Główny Urząd Statystyczny,

Jako koszt, robocizny przyjmuje się wysokość 
ustalonego i ostatnie ogłoszonego przez Główny 
Urząd Statystyczny -przeciętnego 'dżiennego za
robku niewykwalifikowanego robotnika dla mia
sta stołecznego Warszawy.

- Jako cenę czystego złota przyjmuje się war
tość 1 grama czystego złota ostatnio ogłoszoną 
przez Ministra Skarbu w ;,Monitorze Polskim".

§ 80a. Zawarty- w § 80 ■ sposób określenia 
zmienności opłat może podlegać rewizji w okre
sach pięcioletnich, poczynając od dnia 1 stycznia 
1930 r.

Rewizyj dokonywa się w pierwszym kwarta
le każdego pięciolęcią w terminach i na zasadach 
wspólnych dla zakładów elektrycznych, dla któ
rych takie rewizje są przewidziane.

Rewizje zarządza Minister Robót Publicznych 
na wniosek władzy nadzorczej lub uprawnionego, 
zgłoszony przynajmniej na 3 miesiące przed upły
wem pięciolecia.

Rewizyj dokonywa władza nadzorcza wspól
nie z uprawnionym; ustalona w drodze- rewizji 
nowa zmienność opłat, podlega zatwierdzeniu Mi
nistra Robót Publicznych. W braku, porozumie
nia pomiędzy władzą nadzorczą i uprawnionym, 
decyduje Minister Robót Publicznych.

§ 80b. Maksymalne opłaty za energję elek
tryczną, przewidziane w § 75, zarówno jak 
i wysokość opustów, określona w § 76, oraz 
wysokość opłat za liczniki, ustalona w § 79, mo
gą podlegać rewizji w okresach pięcioletnich, po
czynając od 1 stycznia 1930 r. Obliczanie wyso
kości opłat, będzie oparte na zasadach wspólnych 
dla zakładów elektrycznych, dla których takie re
wizje są przewidziane.

Zarządzanie i dokonywanie rewizyj odbywa 
się w sposób, ustalony w ustępach 3 i 4 popij®*"' 
niego paragrafu z tą jednak zmianą, że‘w braku 
porozumienia pomiędzy władzą nadzorczą i uprą4 
wnionym, decyduje Minister Robót Publicznych, 
po uprzedniem wysłuchaniu — na ewentualne ży
czenie uprawnionych — opinji rzeczoznawcy lub 
rzeczoznawców z pośród członków Państwowej 
Rady Elektrycznej, a w razie jej rozwiązania, 
z pośród znawców, nie powstających na . służbie 
państwowej.

Koszty, związane z powołaniem rzeczoznaw
ców ponosi uprawniony, 3080-k

-O-



Mc W). ■ . MONITOR POLSKI. Tr Dnia 25 lutego. 5

l Rady Adwokatćw.

rada adwokacka okręgu śą- 
DU APELACYJNEGO w WARSZAWIE 
niniejszym ogłasza co następuje: 

I, Został wykreślony a listy adwokatów»
11 Adwokat Stanisław Janowice, ram. 

w Kaliszu, wobec przejścia na stanowisko 
Sędziego w Poznaniu.

IL Zostali pnylęcl w poeset adwokatów»
1) Komornicki Tadeusz, z siedziba w 

Łomży. nrzy ul. Sosnowej. Nr,-2.- ■ ]• ;2^ GćaUman ' Teodor, a siedziba w

Jaczewski Zygmunt, 
' Warszawie, .przy; ul. Mokotowskiej

....... 4) Rutnszewicz Stanisławy, z siedzibą w
Łodzi, ul. Konstantynowska 5; _

5) Szlichert - Pieńkowska Eugenja, a 
siedzibą w Warszawie, .uLMIiednąiUi W- ,,

14) Lewin - Lewicka Mar|a, aplikant 
sądowy, z riodzibą w Łodzi,

15) Gelado Maurycy, aplikant sądowy, 
z siedzibą w Łodzi.

16) Wulfson Jerzy Jan, aplikant sądo
wy, z siedzibą w Łodzi,

- 17) Zelmanówicz Mojżesz, aplikant są
dowy, z siedzibą w Łodzi. .

18) Apt Jakób, aplikant sądowy, z sie
dzibą w Łodzi.

19) Rutkowski Władysław, aplikant są
dowy,. z siedzibą w Kaliszu.

Warszawa,, dnia 12 lutego 1929 r.

3016-k
Dziekan Rady:

(—)'Nowodworski.

Wdową, Roząlją Dudzik, z domu Kurzo- 
)ą, zamieszkała w Łagiewnikach, zastąpiona 
przez adwokata Damma w Królewskiej Hu- 
.cio, wniosła o wykluczenie w drodze postę
powania wywoławczego wpisaną właściciel
kę 266,580 części, czyli 18 prętów gruntu 
Łagiewniki, tom II, k, 29 — wdowę Marjan- 
nę Dudzik, z domu Dzwon, wzgl. tejże spad
kobierców,

. Wzywa się przeto wspomnianą właści
cielkę gruntu, wzgl. jej spadkobierców, do 
zgłoszenia swych praw w niżej oznaczonym 
Sądzie najpóźniej w terminie

dnia 12 października 1929 r., o' go
dzinie 12-tej w poł.,

gdyż w przeciwnym razie zostaną wyklucze
ni ze swemi prawami. 3092-lc

Sąd Grodzki w Król. Hucie.

HI. Zostali przyjęci w poczet aplikantów 
. adwokackich! .

1) Czarkowski. . Jerzy, - z. siedzibą w 
.Warszawie, iii. Piękna 11,.. ...

2) Darowski Jdn, z siedzibą w Warv 
szawie, Żoliborz Oficerski, ul. Czarneckie
go 29. • - • • ■ j • • .

3) Gross 'Stanisław, z siedzibą w War
szawie, ul. Zielna 47 m. 5. • ■ •*

4) Grynberg Abram, z siedzibą w War
szawie, ul. Bigatela 12-a m. 3.

5) Holcman Dawid, z siedzibą w War-7 
szawie, ul. Muranowską 15.

6) Klejn Konstanty AL, z siedzibą w 
Warszawie, ul. Złota 33,

7) Kurek Władysław, z ' siedzibą w 
Warszawie, ul. Nowogrodzka 18. • ‘ ■

8) Kulikowski Eugeniusz, z siedzibą w 
Warszawie, u(. Skorupki, 8 m. 19, ...

9) Lewiński Adolf, z siedzibą w War
szawie, ul. Zórawia 18.

10) Okuła Stefan,' z siedzibą wL War
szawie, ul. Bednarska 10.

11) Pączewski Leon, z siedzibą-w War
szawie, ul. Górnośląska 18.

12) Rai ki Janusz, z siedzibą' w War
szawie, ul. Nowowiejska 14.

13) Rywlinowa Sara, z siedzibą w 
Warszawie, ul. Ogrodowa 29.

, ;Pan. Pawoł Szlosąrozyk' z; Królewskiej 
Huty, ul. 3-go Maja, Nr., 42, zastąpiony przez 
adwokata Dr. Hule w Król, Hucie, wniósł o 
wywołanie, celem wykluczenia' wierzycieli' 
hipotecznych hipoteki, zapisanej w księdze 
Wieczystej Król.-Huta,. K. 217,.w dziale III, 
pod poz. 18,-w wysokości 8.100 mkn., a io:

1) Elsy Taetz z domu Wieschollek w 
Bremen;

. 2) ' Małgorzaty Horn, z domu Wieschol
lek, w Noradabad (Ińdje);

3) .' Katarzyny Wieschollek w Bremen;
4) "Jadwigi Brettauer z domu Wieschol- 

lek, w Berlinie; ,. ■ ,
5) Heleny Reięhert, z domu Wiesphol-' 

lek,-w Mysłowicach) ■'?
, 6) Elżbiety Paul, z .domu Sklarzik, w
Zellin;

- 7) wdowy, Marty Bock, z domu Wiechol- 
lek, w Pszczynie;

8)' - Rudolfa Wieschollek w Berlinie.
Wzywa . się wymienionych wierzycieli 

hipotecznych, aby w niżej oznaczonym Są- 
■ Jzie ’zgłosili swe prawa najpóźniej w termi- 
. ńie dnia '

li czerwca 1929 r., o godz. 12-tej 
wpołudnie, ■

gdyż w przeciwnym razie zostaną wyklucze
ni ze swemi prawami. 3093-k

Sąd Grodzki w KróL Hucie.

OGŁOSZENIE.
Okręgowy w Cieszynie na podsta

wie art, 228 ust. z dnia 2.8 1926 Dz, U. 
' W. 105, poz, 609 ogłasza, że rozprawa głów
na w sprawie przeciwko Mikołajowi Jóne- 
scu, konduktorowi międzynarodowych wa
gonów sypialnych, którego obecne miejsce 
pobytu- nie jest znane oskarżonemu o prze
stępstwo z art. 111, 8 i 46 ust, z, 2.8.1926 . 
Dz. U. Nr. 105, poz. 609 popełnione przez 
usiłowanie wprowadzenie do Pólski' z za
granicy 'ż uszczupleniem należytośći celnej 
i obejściem zakazu przywozu 11,25 kg. koń- . 

' fekćji dzianej iz jedwabiu sztucznego odbę
dzie się w dniu 12 czerwca 1929 o godzi
nie 10-ej w sali Nr. 94 sądu okr. w Cie
szynie przed wydziałem karnym skarbowym. 

. Dó rozprawy tej wzywa się Mikołaja Jone- 
scu podając mu do wiadomości, że przestępcę 
śtwo zarzucane mu oskarżeniem przepis art. 
46 pow. ustawy zagraża karą pieniężną w 
wysokości 5911 zł. 50 gr., oraz karą konfi
skaty przedmiotu przestępstwa, nie ińniej’,' 
że mimo niejawienia się jego do rozprawy, 

^nastąpi rozpoznanie sprawy i ewentualne, 
wskazanie. 2995-k

Cieszyn, dnia 18 lutego 1929 r.
Sąd Okręgowy.

Sprawy rozwidawe.

1) Rak Aron, z . siedzibą .w. Warszawie,, 
ul. Wilcza 29. i .

15) Skalski Stefan, z siedzibą w War
szawie, ul. Żelazna 42.

16) Salamonowną Dora, z siedzibą w : 
..Warszawie, ,.pl. Ś-tp ^Jęrgk^^ , . ,.-1 r

17) Suryć Abram, , -z śie.dzibą. w, War
szawie. ul. Leszno 48.

18) Sucharczyk Jakób, -'z siedzibą W 
Warszawie, ul. Ogrodowa 26.’

19) Zyiber Kazimierz, z siedzibą w 
Warszawie, ul. Graniczna 6.

20) Brewda Aleksander, z siedzibą w 
Warszawie, ul. Miodowa 11.

21) Modzelewski Zygmunt, z siedzibą 
w Warszawie, ul. Młynarska 9.

22) Pomperowa Ńatalja, z siedzibą w 
Warszawie, ul. Chłodna 38.

23) Kozłowski Edmund, z siedzibą w 
Włocławku, uL PI. Wolności 18.

24) Bryszowa Ala, z siedzibą, w Wło
cławku ul. 3-go Maja 16.

25) Pohl Rudolf, z siedzibą w Łodzi, 
ul. Konstantynowska 19.

26) Rozental Maurycy, z siedzibą w Ło
dzi, ul. Zawadzka 18.

' W sprawie ugodowej dłużnika Judy 
Wolfa Nebla, kupca w Korowej, otwarte na 
wniosek'dłużnika do jego majątku postępów 
wanie ugodowe' zastanawia się. ••

•r Brzeżany, dnia -4,1 1929 r. '
; J-G ; ' Sąd" Okręgowy Wydełal IV.- ’
2997-k

W sprawie ugodowej dłużników Azriela 
Diamanda 1 Gusty Adler, zam. Diamand w 
Przemyślanach, otwarte na wniosek dłużni
ków, postępowanie ugodowe do ich majątku 
zastanawia się,

Brzeżany, dnia ■ 5.1 1929 r. 
Sąd Okręgowy Wydział IV.

2996-k

Arch.

27) Bergmanówna Marta, z siedzibą w 
Częstochowie, Panny Marji 22.

28) Wilczyński Hil, z siedzibą w Czę
stochowie, ul. Piłsudskiego 13.

29) Bielobradek Władysław, z siedzi
bą w Piotrkowie, ul. 3-go Maja 17.

30) Kępiński Tadeusz, . z siedzibą w 
Piotrkowie, ul. Narutowicza 22.

31) Mikołajczyk Eugeńjusz, z siedzibą 
w Olkuszu.

Warszawa, dnia 11 lutego 1929 r.

. Rada Adwokacka Okręgu Sądu Apela- 
nas^ęp°,W Warszawie niniejszym ogłasza, co 

L Zgłosili się o przyjęcie w poczet aplikan

tów adwokackich:
<Wt. Modliński Jan, aplikant sądowy, z 
siedzibą w Warszawie.

“leszczyński Stanisław, aplikant są- 
L8 s'edzibą w Warszawie.

„•„a,., aurowicz Natan, aplikant sądowy, z 
siedzibą w Warszawie.
siedzibą apHkant Sąd°Wy' 8
siM5-L Pot°k Henryk,

6) Św Warszawie'. 
sieA-k Weber Jakób, 
«edzĄą w Warszawie.' 
sieA. °T"a6 Naum, 

gi .Warszawie,
Eliasz' 

4 w Warszawie,
siedzib» Leon, aplikant sądowy, z

101 K Warizawie. - .
s*edzibą w°wr “^taw, aplikant sądowy, z 

H। n ” ąrszawie.
"y, t siedzik'eiewska Róża, aplikant sądo- 

12) "Warszawie.
siedzibą w n; . “jiś, aplikant sądowy, z 

13) Br», a ei Podlaskiej.
Hdowy, z siedz^ą n ^ejS: Miecz,, aplikant

aplikant sądowy, z 

aplikant sądowy, z 

aplikant sądowy, z

aplikant sądowy, z

U) u ai o ł o n 1 u.
Eugeńjusz Gałka, kupiec z Lubawy, 

zastąp, przez adwokata Suhre _w Lubawie, 
wystąpił z wnioskiem, by zaginiony list hi
poteczny na zapisaną* hipotekę w ke^dze 
gruntowej FieWo, karta 58, w oddziale 111 
pod Nr. 7 w kwocie 5.000 mk. na rzecz rauli 
i Małgorzaty Cohn, unieważnić.

Posiedziciela wyżej wymienionego listu 
hipotecznego wzywa się, aby w niżej ozna
czonym Sądzie stawił się najpóźniej w ter
minie dnia 7 czerwca 1929, o godzinie 12-ej 
w południe, i swoje prawa do dokumentu 
zgłosił, gdyż inaczej zostanie pozbawiony

Pan

Wszyscy, którzyby mieli jaką wiado
mość o zaginionym dokumencie, winni o tem 
donieść Sądowi najpóźniej w terminie ^po
wyższym.

Lubawa, dnia 8 lutego 1929 r.
Sąd Grodzki.

18 kwietnia 1929 r. o godz. ll-e| przed.po* 
ludnicm w Kancclarji Hipotecznej przy 
Sądzie Pokoju w Będzinie przed Notarju- 
azem Teodorom Szreterem lub przed tegoż 
zastępującym.

Wadja do każdej z powyższych licyta- 
eyj oznaczone są na Ł 1,350.—.— (jeden 
tysiąc, trzysta pięćdziesiąt funtów szterl. 
ang.) w efektywnych funtach ang., Wzgł. 
w złotych podług kursu Giełdy Warszaw
skiej w przeddzień licytacji i złożone być 
winny w gotowiżnie lub też w listach za
stawnych Towarzystwa Kredytowego Prze
mysłu Polskiego w cenię nominalnej, z ku
ponami bieżącemi.

Każda z powyższych licytacyj zacznie 
się od sumy Ł 10,125.—.— (dziesięć tysięcy 
stq dwadzieścia pięć funtów szterlingów 
angielskich). Zbiór objaśnień i warunków 
sprzedaży, złożony do księgi wieczystej, 
przejrzany być może w Hipotece i w- Biu
rze, Zarządu w Warszawie, ul. Jasna 1.

Warszawa, dnia 5. lutego 1929 r., .
- .Towarzystwo Kredytowe. Przemysłu?

Polskiego
(—) K. Kowerski, (—) K. Kiersnowski. 

" • 2114-g

: - Kurja Metropolitalna Rz.-Kat. 
Warszawskiej (ul. Miodowa 17) niniejszem 
wzywa p. Aleksandra Szaposznikowa, żeby 
w terminie dwumiesięcznym od niniejszego 
ogłoszenia, .ze względu na to, że żona. jego.. 
CKą'wa z Grzybków przyjęła Chrzest św. 
zgodnie z kari.- 11Ż1 prawa kanonicznego 

• zawiadomił:Kurję', cży-chcę przyjąć .Chrzest 
; św.jćalbo ,ćzy zgadza się żyći ze swoją żo-. 
ną Chawą - obecnie' Eleonorą "beż obrazy 
Bogą. 3201-g

Parafjanka Soboru miasta Słonima Li- 
dja, córka Nikołaja, Szostackaja, z domu 
Iwanowa, złożyła do Konsystorza Prawo
sławnego w m, Grodnie podanie o rozwią
zanie związku małżeńskiego, zawartego 
dnia 19-go sierpnia 1915 roku w cerkwi So- 
bomej m, Słonima z Nikołajem, s. Jana, 
Szostackim, który to Nikołaj Szostacki nie 
da je o sobie żadnej wiadomości i obecne 
miejsce pobytu którego nie jest jej wiado- 
mem, Konsystorz prosi pi N. Szostackiego 
zgłosić się dó Konsystorza (Grodno, Gran- 
dzicka 2) lub nadesłać swój adres.

Jednocześnie uprasza się osoby, posia
dające wiadomości o miejscu zamieszkania 
pozwanego, powiadomić o tem Konsystorz.

LHylatje
OBWIESZCZENIE

PRZETARG.

Pan Piotr Kawalec z Chorzowa, ul. Kroi. 
Jadwigi Nr. 17, zast. przez adwokata Dr. 
Druksa w Król. Hucie, wniósł o wywołanie 
Łażnienia listu hipotecznego z dnia 31 
stvcznia 1887 r., zapisanego w księdze wie
czyste Chorzów, karta 356, dział III pod 
L.Y3, ńa rzecz „Kreissparkasse zu Beulhen 
w kwocie 3.000 mkn.

Wzvwa się posiadacza listu hipoteczne
go aby " niżej oznaczonym Sądzie zgłosił 
swoje prawa i przedłożył list hipoteczny naj-. 
później w terminie dnia

26 września 1929 r.; o godz. 12-tej, 
w poladnie,

tfdvż w innym wypadku nastąpi unieważnie- 
fk powyższego listu hipotecznego, a wie- 
riycie? hipoteczny wykluczony ze swem pra^

wem, Sąd Grodzki w Król. Hucie,

ZARZĄD TOWARZYSTWA KREDYTO
WEGO PRZEMYSŁU POLSKIEGO.
Na podstawie art. 102 Statutu Towa

rzystwa Kredytowego Przemysłu Polskiego 
Zarząd zawiadamia niniejszem, że nieru
chomości: 1) położona w Zawierciu pow. 
będzińskiego p. n. „Nieruchomość Kaca" 
(Rep. hip. Nr. 40e), 2) położona w Kromo- 
łowie pow. będzińskiego p. n. „Willa He
lena" (Rep. hip. Nr. 38), należące do firmy 
„Towarzystwo Fabryk Chemicznych Zagłę
bie, Spółka Akcyjna" w Warszawie, obcią
żone, wraz ze .znajdującemi się na nich 
maszynami i urządzeniami fabrycznemi, 
łącznie pożyczką Towarzystwa w sumie 
Ł. 6,750.—.— (sześć tysięcy siedemset-pięć
dziesiąt funtów szterlingów angielskich), 
z kaucją Ł 675.—.—, z powodu niezapła
cenia rat kwietniowej 1927 r. i następnych, 
wystawione są na sprzedaż przez publicz
ne licytacje, które odbędą się: 1) co do_ nie
ruchomości p. n. „Nieruchomość Kaca' 
(Rep. hip. Nr. 40e) w dniu 17 kwietnia 
1929 r. r. o godz. 11-ej przed południem, 
w Kancelarji Hipotecznej przy Sądzie 
Okręgowym w Sosnowcu przed Notarjuszem 
Antonim Szczepkowskim lub przed tegoż 
zastępującym; 2) co do nieruchomości p. n. 
„Willa Helena" (Rep. hip. Nr. 38) w dniu

' Dyrekcja Kolei Państwowych w War», 
szawie w ' dniu 14 marca 1929 r. ogłasza 
przetarg na dostawę: • ' ■,

. \ .1) jednorazowo W* kg.: 610 ■ szczeliwa 
konopn. łojowan. średn. .10 i 20 mm., 4500 
poduszek maźh. wełń.. ż knotami bawełn. 
o'wym. 110 X 180, 125 X 210 i 180 X 270 
nim., 14350 drutu żel. kolczast. ocynk. (I kg. 
= 7 m. b.), 1500 naśrubków żel. nacin. do 
śrub strópow. kotłów parów, o 10 zwój, na 
1 cal, 662 gwoździ żel. stolarsk. bez łebków, 
208 gwoździ jak wyż. z łebk., 348 —, ma
szynowych, 16 do narożników, 400' do trzci- 
nówania, 4000 śfub żel- .nieobtacz. z pół okr. 
główką, czworogramem i 6-kątn. naśrubk., 

. 280 śrub jak, wyż. z płasko-wypukł. głów
ką, 18ÓÓ śrub jak. wyż. z płask, wpuszcz. 
główką i noskiem, 200 śrub jak wyż. z głów
ką podłużną do maźnic 6 kątn. naśrubk. i 
kontr na śrub., 1200 śrub obtaćż.' do zbior
ników pary. W szt.: 125 szczotek do rur 
płomień, średn. 35 i 40 mm<< z drutu .stal, 
okr., 125 szczotek do odlewów małych 
5 rzęd. z drutu okrąg., 40 szczotek do pil
ników dł. 150 mm. razem z rączką,'150 pi
łek ślus. dwustr. 12" dł., 120 taśm doi pił 
ślus. dł. 800 mm. szer. 10, 20, 25 i 30 .mm., 
2 tarcze szmergl. 250 X 30 X 25 mm.

. ziarno óO tward. M. obrot... 2150, ,2'ijak wyż. 
350 X 52 X ‘32 mm. ziarno 45 tward. U 
obrot. 200 do'szliL noży tokarsk, 2'jak 
wyż. 350 X 52 X 32 mm., ziarno '45' tward. 
U obrot. 200, 345 pendzli w blaszk. płask. 
1 okr. NE Nn 10, 12, 14, 16 i 20, 20 młot- 
ków tąpie., 2 -wielokrążków „WeStońa" no
śność 250 i 500 kg., 20 skrobaczek stolarsk. 
150 X 50 “im., 310 śrubunków do trąbek 
sygn. z uśtńikami, głosem i bez głosu, 
30 taśm do pił stoi. dł. 740 mm. z przyni- 
towanemi uszami i nazębieniem 9 na 1 cal, 
10000 tabliczek emalj. z nłpis. do wagon, 
osob., 500 sienników konopn. o wym. 
2 X 1 m., 1000 ręczników bawełn., 51500 da
chówki marsylsk., 170000 dachówki kar- 
piówki, 81250 kafli kwadrateli polew, 
środk., 35200 kafli jak wyż. narożn., 4570 
kafli karnes. środk., 2490 — jak wyż. na
rożn., 1110 fryzów lub grzymsów polew; 
środk., 1540 jak wyż. narożn., 20875 kafli 
kwadr, niepolew. środk., 8485 kafli jak wyż. 
narożn., 1750 kafli karnes. niepolew, środk., 
940 T- jak wyż, narożn., 760 fryzów lub 
grzymsów niepolew. środk.,. 360 jak wyż. 
narożn., 1195 kafli berlińsk. polew, środk., 
520 jak wyż. narożn., 5900 sączków glinian, 
o średn. 2". 8900 o średn. 3", 2250 o średn. 
4", 500 o średn. 5", 1450 o średn. 6 . 
W tonnach: 1200 wapna nielasow. w m’: 
6400 -.atów trzcin. W pęczkach: 2800 trzci
ny; w setkach: 760 wkrętów mos. do drze
wa. W ztukach: 400 fartuchów skórzanych 
dla kowali;

2) roczna: w szt. 2115 blach kuch. 2-ia- 
jerk., 405 blach kuch. ślep, mniejsz., 565 
blach jak wyż. 3-fajerk., 166 blach jak wyż. 
ślep, większych, 1530 drzwiczek hermet. 
pieców, górn., 980 drzwiczek jak wyż. dol
nych, 625 drzwiczek kuchen., 345 drzwiczek 
piekarnik., 680 drzwiczek wycier., 3110 
rusztów piec., 1830 rusztów kuchen., 350 
rusztów do piecyk., 570 szybrów, 485 pie
cyków kuch, (piekarnik), 180 kociólkow 
kuch, do wody, 1390 śrub do drzwiczek 
pieców., 650 rur pieców., 313 piecyków żeL 
z rurami do budek zwrotn., 200 blach przed 
piece; w kompletach: 1070 krążków do 
blach kuchen. .

Na ilości wyszczególnione w poz. 2-ej 
z tolerancją na plus i minus 20% Dyrekcja 
zawrze umowę roczną na całość, względnie 
na połowę wykazanych ilości — półroczną, 
z prawem przedłużenia wrazie obustronnej 
zgody na dalsze 6 miesięcy.

Oferty składać należy do godz. 15,30 
do dnia 14 marca 1929 r. do skrzynki, znaj
dującej się w korytarzu biura W-łu Zaso
bów, Al. Jerozolimskie Nr. 1/3. Otwarcie 
ofert nastąpi w sali posiedzeń Dyrekcji dnia 
następnego o godz. 9-tej. Wzory, wykazy 
i rysunki są do obejrzenia w biurze W-lu 
Zasobów w dni powszednie od godz. 10—12. 
Szczegóły, dotyczące składania ofert ogło
szone zostały w „Monitorze Polskim" Nr. 6 
dnia 8 stycznia 1929 r.; ogólne zaś przepi
sy o przetargach i dostawach na P.K.P. są 
do nabycia w Biurze Wydziału Zasobów, 
pokój Nr. 10 za opłatą zł. 1 znaczkami 
pocztowemi — warunki techniczne na po
szczególne materjaly po 50 gr. za egzem
plarz. 3144k

imiiiit



6 MONITOR POLSKI. — Dnia 25 lutego. Nr. 46.

Przetarg.
Na sprzedaż 700.91 n? drewna użytko- 

wego dębowego z Nadleśnictwa-Puławy od
będzie się dnia 7 marca 1929 rM o godz. 12-eji 
w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych w 
Radomiu przy ul. Lubelskiej 53.

Informacji udziela Dyrekcja Lasów Pań
stwowych w Radomiu, oraz Nadleśnictwo 
Puławy.

Dyrekcja Lasów Państwowych 
3143-k w Radomiu.

PRZETARG.
1 Okręgowe Szefostwo Budownictwa 

ogłosiło przetarg na dostawę żarówek, ma- 
terjałów, oraz wykonanie remontu instala
cji elektrycznej na dz. 12 marca 1929 r. — 
Patrz „Monitor Polski" Nr. 38 a dnia 15 lu
tego 1929 r. 2545-k

PRZETARG.
1 Okręgowe Szefostwo Budownictwa 

ogłosiło przetarg na dostawę silnika spali
nowego 400 KM. i generatora prądu zmien
nego na dz. 7 marca b. r. — Patrz „Monitor 
Polski" Nr. 38 a dnia 15 lutego 1929 r.

2547-k

OHM
RADA NADZORCZA

Spółki Akcyjnej pod firmą 
Huta Szklana frJ»błonna“, Spółka Akcyjna, 

podaje do ogólnej wiadomości, że zgodnie z 
$ 52 Statutu Spółki, wskutek niedokonania 
przez część pp. Akcjonariuszy uchwalonej 
przez Walne Zgromadzenie w dniu 14 listo
pada 1927 r. dodatkowej wpłaty na akcje, 
zostały unieważnione następujące świadec- 
twa tymczasowe i akcje pomienionej wyżej 
Spółki:

a) wszystkie świadectwa tymczasowe 
siarkowe (nieprzedstawione dotychczas do 
wymiany};

b) akcje zlotową, Nr, Nr. od 661 do 675, 
od 1251 do 1500, od 1591 do 1665, od 4876 
do 4925.

Wzamian powyższych unieważnionych 
akcji Złotowych, wydane nowe akcje (dupli
katy) z temi samemi numerami, wzamian zaś 
unieważnionych świadectw tymczasowych 
tarkowych, odpowiednie zlotowe akcje za 
numerami kolejnemi.

Wszystkie te akcje, zgodnie z § 52 Sta
tutu, ulegną sprzedaży przez maklera przy 
Warszawskiej Giełdzie Pieniężnej, na rachu
nek poprzednich ich właścicieli, na pokrycie 
uchwalonej dopłaty, 3188-g

SYNDYK TYMCZASOWY 
masy upadłości „Winiarnia Kaukaz, P. A.

w Warszawie, ul. Nowy Świat 64, 
adw. Mieczysław Przybyłowski, ul. Nowo
grodzka 22 m. 8, zawiadamia, że Sąd Okrę
gowy w Warszawie, decyzją z dnia 13 lute
go 1929 r. wyznaczył nowy miesięczny ter
min prektuzyjny do sprawdzenia wierzytel
ności wymienionej masy upadłości.

Wobec powyższego, Syndyk Tymczaso
wy wzywa wszystkich wierzycieli, którzy 
jeszcze swych wierzytelności nie sprawdzili, 
aby zgłosił; się bądź osobiście, bądź przez 
pełnomocników do Syndyka Tymczasowego 
i wierzytelności swoje w terminie powyż
szym sprawdzili. Jednocześnie zawiadamia, 
żc Sędzia Komisarz wyznaczył następujące 
rlałe terminy sprawdzenia wierzytelności: 
23 i 26 marca 1929 r., o godz. 11 rano, w sali 
sekcji upadłościowej Wydziału II Handlo- 
wego Sądu Okręgowego w Warszawie (ul. 
Miodowa 15). Sprawdzenie wierzytelności 
nastąpi sposobem kontradyktoryjnym mię
dzy wierzycielami lub ich pełnomocnikami a 
Syndykiem w obecności Sędziego Komisarza.

Syndyk Tymczasowy:
(—) Mieczysław Przybyłowski, 

3147-k adwokat.

Zarząd Spółki akcyjne] 
Towarzystwo EleMiytzae Okręgu 

CzostoctiowskiEgo 
zawiadamia niniejszem, że na podstawie po- 
Flanowienia PP. Ministrów Przemysłu i Han
dlu oraz Skarbu z dnia 29 lutego 1928 roku, 
opublikowanego w Nr. 69 „Monitora Polskie
go" z dnia 23 marca 1928 r. i postanowienia 
PP. Ministrów Przemysłu i Handlu oraz 
Skarbu z dnia 20 grudnia 1928 r. za 
Nr. AdmJPr. 5903, opublikowanego w Nr. 298 
„Monitora Polskiego" z dnia 28 grudnia 1928 
r, przystąpił do powiększenia kapitału za
kładowego o złotych 1.750.000, czyli do zło
tych 2.000.000, drogą U emisji 7.000 sztuk no
wych akcyj, nominalnej wartości zł. 250 
każda, na warunkach ogłoszenia o subskryp

cji, podanych w Nr. 298 „Monitora Polskie
go" z dnia 28 grudnia 1928 r.

Wobec tego, że dawni akcjonariusze nic 
wykonali prawa poboru akcyj w terminie, 
Zarząd Spółki wyznacza w myśl art. 119 Pra
wa o spółkach akcyjnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 39/28, poz. 383), drugi termin dla poboru 
pozostałych akcyj. Akcjonarjusze, pragną
cy skorzystać z prawa poboru pozostałych 
akcyj II Emisji, winni najpóźniej w terminie 
dwutygodniowym od daty ogłoszenia niniej
szego w „Monitorze Polskim" przedstawić w 
Kasie Towarzystwa, Częstochowa, Kościusz
ki 14, posiadane akcje do ostemplowania, oraz 
wnieść całkowitą należność. 3165-g

Zarząd Spółki Akcyjnej 
M. LESZCZYŃSKI i S-KA, 

Fabryka Chemiczna w Warszawie 
na podstawie postanowienia P.P. Ministrów 
Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 5 
Lutego 1929 r., opublikowanego w „Monito
rze Polskim" z dnia 13 Lutego 1929 r. 
Nr. 36, ogłasza, że dotychczasowy kapitał 
zakładowy Spółki w sumie Zł. 1.200.000 zo
stał powiększony o Złotych 300.000, czyli 
do sumy Zł. 1.500.000, drogą nowej emisji 
3.000 akcji na okaziciela, nominalnej war
tości 100 zł. każda.

Akcje nowej emisji w myśl uchwały 
Walnego Zgromadzenia Akcjonarjuszów z 
dnia 28 Października 1928 r. są całkowicie 
pokryte po cenie emisyjnej Zł. 110.— za 
akcję, z których Zł. 100.— przeznacza się 
na kapitał zakładowy, reszta zaś, po po
kryciu kosztów, związanych z emisją, na 
kapitał zapasowy.

Akcje nowej emisji uczestniczyć będą 
w dywidendzie od 1' Stycznia 1929 r.

Jednocześnie Zarząd niniejszem prosi 
p.p. Akqonarjuszow, aby w myśl uchwały 
Walnego Zgromadzenia Akcjonarjuszów z 
dnia 28 Października 1928 r. przedstawili 
do wymiany posiadane dawne 15-to zloto
we akcje na nowe akcje 100-Złotowe w sto- 
sunsu: za pięć akcji dotychczasowych emi
sji nominalnej wartości Zł. 15.— każda, 
wynoszących nominalnie Zł. 75.— = jedna 
nowa akcja, nominalnej wartości Zł. 100.—.

Wymianę akcji uskutecznia Zarząd w 
siedzibie Spółki przy ul. Ogrodowej Nr. 32 
codziennie, oprócz świąt, od godz, 10: do 
1 po poł.

Przy akcjach przedstawianych doS; wy
miany winny być kupony na 1928. r., .gdyż 
na ten rok posiadają kupon, nowe 100/zł. 
akcje. ■ h .

Zarząd: - • >
f—) E. Steliński, (—) B, Bartkiewicz,.

(—) T. Leszczyński.
3156-g

Towarzystwo Browaru „Szopen" w Wilnie, 
Spółka Akcyjna.

Bilans na dzień 30 września 1928 roku.
Stan czynny: Kasa i papiery wartościo

we zł. 3.048.51. Nieruchomości zł. 1.039.000—. 
Maszyny, aparaty i inwentarz zł. 669.377.75. 
Surowce i zapasy zł. 348.045.47. Weksle i 
rachunki otwarte'zł. 118.148.40.

Stan bierny: Kapitały: zakładowy zL 
810.000.—, rezerwowy i amortyzacyjny zł. 
610.768.50. Zobowiązania: długoterminowe 
zł. 232.986.40, krótkoterminowe zł. 464.998.75. 
Kredyt akcyzowy, podatki i kaucje zł. 
44.152.—, Czysty zysk zł. 14.714.48.

Rachunek Strat i Zysków.
Winien: Koszta handlowe i sprzedaży, 

pensje, %%, prowizje, podatki i inne źł. 
647.151.86. Odpisy zł. 104.687.38. Czysty 
zysk zł. 14.714.48.

Ma: Zysk brutto z rachunku piwa i in
nych zł. 766.553.72, 3134-kg

Tow. Akc. Fabryki Przetworów Kartoflanych

Nowy Dwór, P. Górski i E. Morawski.

Bilans brutto na dzień 1 lipca 1928 
przerachowany zgodnie z rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
22 marca 1928 r., zatwierdzony na Walnem 
Zgromadzeniu Akcjonarjuszów w dniu 18 

grudnia 1928 roku.

Stan Czynny: Nieruchomość 654348.49, 
Urządzenia wewnętrzne 363013.46, Grunta 
i place 60053.43, Inwentarz żywy i martwy 
3336.51, Nowe Urządzenia 39010.39, Kasa 
5236.45, Koszty produkcji 1226731.22, Kosz
ty ogólne 135625.26, Dłużnicy 119923.91, Ra
zem zł. 2607279.12.

Stan Bierny: Kapitał Zakładowy 
828000.00, Kapitał zapasowy 71159.75, Ka
pitał amortyzacyjny 354522.90, Niepodnie- 
siona dywidenda 75900.00, Sumy przecho
dnie 11796.43, Akcepty 8000.00, Sprzedaż 
1063(142.70, Wierzyciele 194857.34, Razem 
zł. 2607279.12. 3192-g

Bilans Brutto Fabryki Czekolady, Kakao 

< Cukrów 

„JAN FRUZIŃSKI4'
Sp. Akc. w Warszawie, 

na dzień i-go lipca 1928 r., przerachowany 
na podstawie Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r.

STAN CZYNNY: Zł.
Kasa 137.70
Nieruchomości 43.000,—
Maszyny, urządzenia, ruchomo'

ści i inwent, 460.374.62
Wartość remanentów 182.280.96
Papiery %% Własne 2.500,—
Dłużnicy 24.950.51
Różne Koszta ____ 32.856.23

746.100.02

STAN BIERNY: Zł.
Kapitał Akcyjny 500.000.—
Kapitał Amortyzacyjny 18.520.77
Wierzyciele 74.440.59
Wyroby gotowe 82.696.28
Zysk de podziału 70.442.38

746.100.02
3191-g

Sędzia Komisarz Nadzoru nad Firmą 
„Zakłady Garbarskie Ł C. H, BLUNCK, 
Spółka Akcyjna", podaje do wiadomości 
osób zainteresowanych, że w dniu 28 lutego 
1929 roku, o godzinie 12-ej w południe, w 
Sądzie Okręgowym w Warszawie (Miodo
wa 15), w sali posiedzeń Wydziału Handlo
wego, Sekcja Upadłościowa, odbędzie się 
Ogólne Zebranie wierzycieli Firmy „Zakłady 
Garbarskie I. C. H. BLUNCK, Spółka Ak
cyjna", z następującym porządkiem dzien
nym:

1) sprawozdanie Nadzorcy Sądowego;
2) rozpatrzenie propozycji układowych, 

firmy i głosowanie nad przyjęciem lub od
rzuceniem takowych.

Wierzyciele, zapisani na listę, zawiado
mieni będą o terminie listami poleconymi, z 
dołączeniem propozycji układowych.

Sędzia Handlowy:
Makśymiljan Friede, 

działający w zastępstwie Sędziego 
Komisarza Stanisława Breitkopfa. 

3197-g

Bank Przemysłowców Łódzkich, 
Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedźiai- 

noście, 
Łódź, Ewangelicka Nr. 15.

Rok założenia 1881, 
zawiadamia niniejszem, źe w dniu 15 marca 
1929 roku, o godz. 6 po poł., odbędzie się 
w Sali Łódzkiego Towarzystwa Śpiewaczego 
przy ulicy Piotrkowskiej 243,

3# ZWYCZAJNE 
WALNE ZGROMADZENIE 

członków Banku, z następującym porząd
kiem dziennym:

1) Sprawozdanie za rok 1928: 
— a) sprawozdanie Komisji Rewizyjnej;

b) udzielenie pokwitowania Radzie Nad
zorczej i Zarządowi;

c) przelanie czystego zysku ż operacji 
z nieczłonkami do kapitału zasobowego;

d) podział czystego zysku;
e) podział funduszu dyspozycyjnego. 
2)' Zatwierdzenie budżetu na rok 1929. 
3) Wybory:
a) dwóch członków Rady Nadzorczej;
b) jednego członka Zarządu;
c) sześciu członków Komisji Rewizyjnej. 
4) Wnioski członków.

3137-kg ZARZĄD.

RADA NADZORCZA
Spółki Akcyjnej Zakłady Ceramiczne 

zaprasza niniejszem P. T. Akcjonaquszy na 
VI-te zwyczajne Walne Zgromadzenie, które 
się odbędzie dnia 15 marca 1929, o godz. 
12-tej w południe, w lokalu Spółki we Lwo
wie, ul. Akademicka 1. 23.

Na porządku dziennym:
1) Przedłożenie bilansu za rok 1928.
2) Wniosek na udzielenie absolutorjum 

Radzie Nadzorczej i Dyrekcji.
3) Ustalenie honorarjum za prace Ko

misji Rewizyjnej.
4) Wybór nowej Komisji Rewizyjnej.
5) Wnioski i interpelacje.

Prezes Rady Nadzorczej: 
Inź. Dr, Otto Nadolski mp,

§ 31, Posiadanie 10 akcji daje prawo do 
jednego głosu na Zgromadzeniu.

§ 32. Celem korzystania z prawa głosu 
należy złożyć swe akcje najpóźniej na 8 dni 
przed terminem Zgromadzenia w kasie Spół
ki we Lwowie.

UWAGA: Akcje są obecnie złotowe po 
TO zł. każda nominale. Każdych 20 akcji 
markowych równa się 7 akcjom zlotowym.

3188-k

Zwyczajne Walne Zebrani* 
Akcjonarfuuów Sandomiersko - WMfcopoj. 

skiej Hodowli Nasion, Spółki Akcyjnej 
w Antoninach pod

odbędzie się w dniu 22 marca 1929 r„ o go. 
dżinie 10-tej, w kancelarji notarjusza Dr, Ja. 
na Sławskiego w Pożnaniu, ulica Rseczvno; 
spolitej Nr. 1.

Porządek obrad;
1) Zagajenie;
2) Reasumpcja i uchylemeuchwał Wal

nego Zebrania Spółki ad liczba 2 do 7 po- 
rządku obrad z dnia 18 grudni* 1928;

3) Sprawozdanie Zarządu a asynności 
Spółki za rok obrachunkowy 1927/28;

4) Przedłożenie bilansu i rachunku zy
sków i strat za rok obrachunkowy 1927/28;

5) Sprawozdanie Rady. Nadeesszej;
6) ' Uchwała co do zatwierdzenia bilan

su, oraz rachunku zysków za rok obrachiu- 
kowy; ' ' .

7} Uchwała co do podziału ayaków;
8) Uchwała, co do udzielenia pokwito

wania członkom Zarządu i Rady. Nadzorczej;
9) Zmiana uchwały. podwyższenia ka

pitału zakładowego o 240.000 złotych przsi 
wydanie 2.400 sztuk akcyj imiennych 100-zło- 
towych, powziętej ha Walnem Zebraniu z 
dnia 18 grudnia 1928 r. przez wysunięcie 
terminu do wykonania prawa dokupe i eał- 
kowitej wpłaty kapitału do ■ dnia Inuja 1929 
r. i nadanie uchwale ź dnia 18 grudnia 1928 
r, w sprawie podwyższenia kapitał*, ze 
względu na zamierzoną zmianę Mwego 
brzmienia.

10) Wolne głosy. .
Sandomiersko - Wielkopolska Hodowlą

Nasion.
Rada Nadzorcza:

Stanisław Karłowski, Prezes.
Zarząd:

Eugenjusz Kryczkowskt, 
Władysław Wierusz Kowalski 

3158-g

Belgijska Spółka Akcyjna , . 
Warszawskiej Fabryki Druta, Sztyftów 

i GwoźdzL
Zarząd w Fontaine iEvńqee. '

Wobec powzięcia w dniu 21 lutego 1929 
r. przez zwołane na ten dzień nadzwyczajne 

.Zwyczajne ogólne Zebranie,Spółki uchwał 
oodroczeniu tych zebrań, 

do dnia 14 marca .1929
pp. akcjonaqusze, oraz posiadacze udziałów 
założycielskich proszeni są o przybycie ną

A. Nadzwyczajne Ogólne Zebranie, 
które odbędzie się w czwartek, dnia 14-go 
marca 1929 r., o godz. 11-ej przed połu
dniem, w kancelarji Rejenta Dubost w Bru- 
kselłi uł. Montoyer 2, z następującym po
rządkiem dziennym:

1) Powiększenie kapitału akcyjnego 
przez przęwalutowanie aktywów z ewentual
ną zmianą nominalnej wartości akcji.

2) Zatwierdzenie bilansu otwarcia na 
dzień 1 listopada 1924 r., oraz reasumeja bi
lansów za lata operacyjne 1924/25, 1925/26, 
1926 27, w myśl przepisów prawa-polskiego. 
Zatwierdzenie bilansu brutto na dzień 1 Fp- 
ca 1928 r., przerachowanego w myśl rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Pol
skiej z dnia 22 marca 1928 r.

3) Zrównanie praw udziałów założyciel
skich z akcjami: zamiana udziałów założy
cielskich na akcje na warunkach, jakie okre
śli Zebranie.

4) Powiększenie nowego kapitału ak
cyjnego o kwotę do 10.000.000 franków lub 
wyżej przez wypuszczenie nowej emisji ak
cji, wartości nominalnej, jaką ustali Ogólne 
Zebranie.

5) Upoważnienie Zarządu do. wykona
nia powziętych decyzji.

6) Zmiana statutu w związku z powzię
ciem uchwał powyższych, a mianowicie ar
tykułów 5, 10, 24, 25, 28, 33 i 36..

7) Zmiana artykułu 30 w sposób nastę
pujący: „co rok 31 października".

B. Zwyczajne Ogólnc-Zebraaie, 
które odbędzie się w czwartek, Unia 14-go 
marca 1929 r,, o godz. 13-ej, w kancelarj: 
Rejenta Dubost w Brukseli, ul. Montoyer i 
z następującym, porządkiem dziennym:

1) Sprawozdanie Zarządu i Komisji Re* 
wizyjnej.

2) Zatwierdzenie bilansu, orae rachun
ku zysków i strat.

3)_ Pokwitowanie członkom Zarządu 1 
Komisji Rewizyjnej.

4) Wybory podług ustawy.
Mając ną uwadze obydwa powyższe Za

brania, pp. Akcjonarjusze, oraz, posiadacz® 
udziałów założycielskich prószeni są, w myśl 
art. 25 statutu o złożenie swych akcji:

w Belgji: w'Towarzystwie „Socićte Fh 
nanciere des Pays de l‘Est, Bruksella, rue 
Royale 204, na 5 dn, przed Zebraniem;

w Polsce: w biurze Spółki, Warszawa, 
ul. Sienkiewicza 2, aa 10 dni przed Zebra
niem, . - - - » 3169-g

ŁASZĄC T



Nr. 46. 7

Na zasadzie art. 48 1 innych Ustawy 
Tow Akcyjnego Fabryki Kapeluszy w Czą- 
Itochowte/podaje się

w Sh 3.¾ Ą 

Faftki Kapeluszy w Częstochowie przy ul. 

Spadek 20, odbędzie się

Zwyczejne Ogólne Zebranie Akcjonarjuszów.

Porządek dzienny:
n Wybór przewodniczącego Zebrania.
2) Zatwierdzenie sprawozdania i bilan

su za rok 1928, oraz podział zysków.
3) Rozpatrzenie i zatwierdźcie budzę- 

tu i planu działalności na rok 1929.
4) Wybór członka Zarządu i jego z

5)' Wybór Komisji Rewizyjnej na miep 

806 ^g^ statutu i przyjęcie 

zmian statutu, stosownie do rozp.

spółkach akcyjnych.
7) Akceptacja przetłumaczonego tekstu 

z języka rosyjskiego na język polski. 
31668½ Wni°Ski’ ZARZĄD‘

Poznańska Spółka Drzewna, Tow, Akc„ 
Poznań, uL Św. Marcina 52/53, I ptr.

Brutto bilans na 1 lipca 1928, 
przerachowany stosownie do rozporządź. 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.3.28 

(Dz. U. Nr. 38, poz. 352 — rok 1928).(Dz. U. Nr. 38, poz. 352 —
DEBET, 

Kasa 
Papiery wartościowe 
Dłużnicy i wierzyciele 
Banin 
Weksle
Drzewo 
Nieruchomości 
Maszyny i zaprzęgi 
Ruchomości

Zł.
437.29

19.255.30
91.787.28

920.93
82.124.13 

946.788.47 
505.799.94 
188.105.39
29.736.27

Sumy przechodnie
Dłużnicy za gwarancje 
Utrzymanie budynków 

„ maszyn
„ pociągów

Koszty produkcji
Koszty przew. i zwózki
Koszty handlowe 
Pensje 
Procenty i prowizje 
Podatki i ubezpiecz, 
Świadczenia socjaL

482.327.94
68.15 

8.659.97 
6.732.85

65.234.04 
71.963.71 
30.395.55 
36.450,— 
20.406.05 
24.399.43
12.417.27

2.624.009.96
KREDYT. Zł.

Kapitał zakładowy 900.000,—
Fundum rezerwowy '41.228.09

„ specjalny 17.000.—
„ amortyzacyjny 52.653.65

Dłużnicy i wierzyciele 882.356.82
Banki 11.510.82
Obligo wekslowe 69.105.79
Akcepty 6.274.25
Wierzyciele za gwarancje 482.327.94
R-k zysku za rok 1927 413.—
Nadwyżka z przerachowania 161.139.60

2.624.009.96
Poznań, dnia 5 grudnia 1928 r. 
Poznańska Spółka Drzewna, Tow. Akc.

(—) Leitgeber, (—) ppa. Bali.
Zgodność powyższych rachunków po- 

świadczają:
Komisja Rewizyjna:

(—) Sławiński, (—) A. Słomski.
Powyższy brutto bilans potwierdzamy: 

Rada Nadzorcza:
(—) Turno, Przewodniczący.

MONITOR POLSKI. — Dnia 25 lutego.

_ X , bilans
Towarzystwa Cukrowni „KRASIN1EC“ Sp. Akc. 

w dniu 30-go czerwca 1S28 r.
przerachowany na zasadzie Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. (D. U. Nr. 38).

Nieprzeracho- Suma po- Przeracho-
„ SMĆZYNW. 31. zT“;
Grunta.................................... 25.066,66 18.048,— 43.114 66
Budowle murowane ............. 687.388,43 490.366,08 1.177 754 51
Budowle drewniane ............. 95.831,45 68.998,64 161 83o’o9
Maszyny i aparaty ............. 1.152.480,38 764.854,27 1.917.334,65
kolejki................   223.347,02
Inwentarz żywy i martwy . 66.098,18
Gotowizna................................ 65.170,76
Materjały, półfabrykaty i fa* 

trykoty.............................. 2.158.212,52
Dłużnicy.................................. 4.031.504,38
Akcje, udziały i papiery pro- 

coritowę.............................. 131.024,96 .
Depozyty............................... 84.000,—
Rachunki przechodnio........... 72.034,90 -

Nieprzeracho- Suma po- Przeracho
wany większenia wany

STAN RTERNY. Złote Złote Złote
Kapitał akcyjny ............ .. 1.440.000,— 720.000,— 2.160.000.—
Kapitał zapasowy  ..............  94.435,12 . -r- . . 94.435.12
Kapitał amortyzacyjny • 698.562,76 390.102,73 1.088.665.49
Kapitał rezerwowy ~ 136.231,87 136.231.87
Weksle...................................... 732.397,20
Wierzyciele ............................  5.424,378,24
Depozyty................................ 84.000,—
Rachunki przechodnie ..... 6.969.77
Zysk z roku ubiegłego . 7.486,51
Zysk w roku 1927/28 ........ 399.862,51

IOW.. 10.134.426.71 ______________________ 10.134.426,71

BILANS BRUTTO na dzień 1 lipca 1928 r.
B. B. Browaru Akcyjnego w Bielsku, 

przerachowany w mysi rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dni» 22 marca 1928 r.

' AKTYWA. । Złote Złote Złotr
Realności...........................  165.408,24 118.728,62 284.136,68
Urządzenia przedsiębiorstwa^ 39.398,74 23.395,15 62.793,89

204.806,98 142.123,77 346.930,75
Materjały .............................. , 1.582.087,77
Efekty ....................................... 650,—
Weksle....................................... 3.117,25
Dłużnicy ...............................  226.904,47
Wydatki ...................   1.025,537,45
Odsetki....................................... 28.077,17
Kasa........................................   1.651,34

PASYWA. Złote Złote Złote
Kapitał akcyjny 240.000,— 80.000,— 320.000,—
Rachunek rezerwy............... • 100.000,— 60.000,— 160.000,—
Rezerwa utrzymania budyn

ków....................................... 32.051,35 2,123,77 34.175,12
Rezerwa utrzymania maszyn 33.310,05 — 33.310,05
Rezerwa podatkowa.............. 40.000,— — 40.000,—

445,361,40 142.123,77 587.485,17
Rachunek piwa i spirytualji 2.139.307,23
Akcepty .........  . • • 270.000,—

Dywidenda- niepodniesiona - * 5.088,71
Rachunek kaucji naczyń ».• 7.433,50
Rachunek dochodów z real- 
•ności ............   1.253,75

Rach. strat i zysków. Prze
niesienie ~ • « ab • 968,11

3.214.956,70 ________ 1 ______________________________________ 3.214.956,70

Józef Kozie) m. p« Ryszard Bruckner m. p. Robert Manhardt m. p. 1039 (i

Zakłady Przemysłowo-Budowlane „ 
BILANS BRUTTO

DŹWIGNIA” Sp. Akc. w Sosnowcu. 
na dzień i ilpca 1328 r.___________

Nieprzeracho- Nadwyżka Przeracho
wany wany

Place........  70.699,— 25.871,28 96.570,28
Nieruchomości •••»-.«••••• • 67.406,87 26.719,54 94.126,41
Maszyny ••••••••••••••••« 52.481,15 265.50 52.746,65
Urządźenia 9.346,67 810,— 10.156,67
Narzędzia i Instrumenty 3.051,13

Inwentarza żywego.............  ^60,-
Kasy........................................ 266,79
Papierów procent................... ».265,
Wyrobów gotowych ............................................ »6.351,37
Materjalów .............................. *5.797,02
Kosztów fabrykacji ..........................................  »“-7»M»
Kosztów oeólnych...............................................  22.508,11
Sum przech. (zaliczek).........  | |62,56
Różnych ................................................................. 26.219,30
Strat i zysków ........... 36.586,09

Nieprzeracho- Nadwyżka Przeracho
wany wany

Kapitał zakładowy «*•••■• 200.000,— *— 200.000,—-

Kapitał rezerwowy 10.000,— 10.000,—

Kapitał amortyzacyjny...•• 7.080,23 7.080,23

Banki.............................  2.434,46

Straty i zyski.......................... 86.586,09 36.586,09 36.586,09

1466t ___________ 53.666,32 507.300,47 '______ 53.666,32 507.300,47

Warszawskie Towarzystwo Kopalń Węgla i Zakładów Hutniczych, 
Sp. Akc.

BILANSE
STAN CZYNNY.

STAN BIERNY.

BILANS SUROWY
Fabryki Konserw „POMONA" Tow. Akc.
w Międzychodzie, na dzień 1 lipca 1928 r„ 
ogłoszony na zasadzie rozporządzenia Pre-
rydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia

22 marca 1928 r.
p AKTYWA: 
wuute 
Budynki 
Maszyny

Zł.
9.000,— 

152.592.— 
80.068.50

_P‘eęty fabryczne 
£aprzęgl 
lowanr
KaSi
Procenty
Papiery wartościowe 
Koszty handlowe 
Gospodarstwo

1.458,—
2.817,—

65.416.40
1.066.80

574.80
2.100,— 
5.409.66

Podatki 

pomocnicze

3.654.06
175.382.74

1.954.36
971.81

140.681.89

PASYWA: 
& akcyinv 
A^^dynków 
Plant ! własne

.ący

643.220.02

Zł.
250.000.—

24.81
991.80
884.36

390.338.76
« lat ubiegłych 980.29

Nieprzerachowany na 30. Przeracho-
czerwca 1928 r.

Złote

wany na 
dz. 1 lipca 

1928
Złot e

Nieprzerachowany na 30 
czerwca 1928 r.

Złote Zlot*

Przeracho
wany na 1. 
lipca 1928

643.220.02
Zarząd: 

(—) Ł, Janiak.
L Nadzorcza: 

2802-j t~) St. Waszyński, prezes.

Poła kop. i prawa 
górn.. ................

Kopalnie:
Kazimierz .. • !
Juljusz ......... ।
Feliks-Jakób

Budynki .....
Cegielnia .........
Sprzęty, utens.

używ.
3.120.287,90 5.366.519,92

9.825.187,12 1
8.665.184.51

326.757,0318.817.128,66
----------- -----  4.779.160,70"
‘......... 26.000,—

16.704.618,12
14.334.539,71

> 472.795,6231.511.953,45
) 8.160.864,02

44.720,—

Kapitał Akcyjny ................. 15.000.000,—
Kapitał zasobowy 1.041.255,9.3
Amortyzacja.............................. 11.912.32-5,81
Pozostałość nadwyżki z prze-

21.000.000,—
1.041.255,93

19.205.720,30

konie, wozy
i zaprzęgi

Nowe Urządzenia i Budowle
Remanenty: 

remanent ma- 
terjałn .. • 

remanent 
węgla..

1.304.873,11

597.858,80
Żegluga Wisła-Baltyk ...
Dłużnicy ...............................
Rach. Przechodni .............. -
Weksle ................................... 
Należność u Banków .... 
Papiery.................................
Gotowizna.................... ..
Depozyty............. ................
Kaucje..................................
Podatek majątk...................
Różnice kursu........ ■••••• 
Straty i Zyski za r. 1925 r. 
Koszty eksploatacji .....
Procenty .............................
Podatki • • ■ .....................  
Różne wydatki ..............••

115» U

1.076.041,49
780.626,81

1.304.873,11

1.527.937,25
780.626,81

rachowania . • 
Wierzyciele: 

różni z rach. 
bież........ 

należn. przyp. 
bankom -..

należn. przyp. 
Kasom 

Przezorn. • 
fundusze 
obce..........

1.154.709,50 1.154.709,50

3.823.231,86

492.292,53

572.171,59

635.233,88

492.292,53

572.171,59

1.902.731,91
749.000.—"

1.252.699,95
347.182,38 

11.062,89 
57.126,55 
75.981,—
29.314,40

591.007,75 
152.503,—

1.024.470,26
399.622,08
252.657,20

8.914.052,39
71.382,— 
45.868,74 
73.697,54

44.549.605,60

597.858,80 1,902.731,91
749.000,—

1.252.699,95
347.182,38

11.062,89
57.126,55

29.314,40
591.007,75

152.503,—

8.914.052,39
71.382,—
45.868,74
73.697,54

61.666.231,95

Rachunek Przechodni ... 
Niepodniesione dywidendy 
Akcepty ..............................  
Depozyty..............................  
Składający kaucje.............  
Straty i Zyski za 1927 r.
Produkty kopalń .............
Różne dochody .................

2.854.407,50
1.290.387,45'

472.883,07
1.248.714,50

591.007,75
152.503,—

13.449,14
9.592.403,44

380.268,01

44.549.605,60

635.233,88 2.854.407,50
1.290.387.45

472.883,07
1.248.714,50

591.007,75
152.503,—

13.449,14
9.592.403,44

380.268,01

61.666.231.95



MONITOR POLSKI. — Dnia 25 lutego.. Nr,

BILANS BRUTTO

SYNDYKATU ROLNICZEGO CZĘSTOCHOWSKIEGO, SP. AKC
na dzień 1 Hpcn 192« r. (przerachowany w myśl rozp. Prcz. Rzeczyposp. z dnia 22 marca 

1928 r. D. U. R. P. Nr. 38)

„niHKI" GMiMii FaStyka Ciekolaily l ttt, M Ul, Nmi t
Majątlrnwy bilans brutto przoraeliowany na dzień 1 llpea 1928 r., według rozporządzenia z dała 

maren 1928 r. '

Salda ruch, przerachowu- 
przed

......................................................
Różni ..........................................
Townrv.....................................   •
Oddział Żarki ............................ 
Oddział Przyrów.......................  
Oddział Krzepice .....................  
Oddział Wieluń .........................  
Koszty handlowe ..................... 
Nieruchomości........................... 
Papiery procentowe..................  
Kapitał akcyjny........................  

„ zapasowy .......... ... .
„ amortyzacyjny .........

Ruchomości i inwentarz żywy 
Sumy przechodnie .................
Weksle ..................................
Eksploatacja nieruchomości . 
Dywidenda ...........................  
Struty i zyski za 1928 r...........

Dt 
5.344,76 

62.901,28 
275.889,53 

40.376,49 
9.499,72

71.909,84
297.940,50

37.234,52

28.912,23

17.420,06

2139kg

niem 
Ct

303.076,34
152.214,23

Salda raeh.
po 

Dt
5.344,76

62.901,28
275.889,53

40.376,49
9.499,72

200.000,00
65.952,39
73.897,77

71.909,84
490.085,10

41.626,52

34.974,56
28.912,23

12.653,14
4.439.97

220,53

17.420,06

przeracho- 
waniu 

Ct

303.076,34
152.214,23

350.000,00
70.709,07

115.677,69

34.974,56

12.653,14
4.439,97

220,53

847.428,93 847.428,93 1.043.965,53 1,043.965,53

9. Bystiiłtłi Ijtilntuii! WN uneióMi ton Towaizsstwn Mli
Orzechowo WBkp.

Bilans brutto z dnia 1 lipca 1928 r.

Strona RACHUNEK
Saldo brutó

38 Rachunek kasy ■
40
42

44
46 
48
5V 
52 
54 
18 
31 
32 
33 
34 
19 
35 
23 
22 
36 
20 
37 
75 
26 
28

558-k

banków « • , • •
dłużników , , > ■ >
wierzycieli ■ . . ., »
surowca ..... 
przewozów i eksploatacji . .. 
kosztów fabrykacji . . .
wydatków handlowych ...... 
podatków i danin publicznych 
gotowych wyrobów
maszyn i techn. urzalfc. fabrycz. 
maszyn do obróbki żelaza 
kotłów i silników . . .
artykułów technicznych . .
przyrządów gospodarczych 
budynków fabr. gosp. i mieszk. 
gruntów i placów fabrycznych 
efektów . . . • •
kapitału akcyjnego . * •
funduszu -rezerwowego « ■

„ specjalnego . ■
„ waloryzacyjnego ■ 

zysków z- sprzedaży nieruchomości 
amortyzacji ... i 
zysk z roku 1927 . .......

Winien.
42 368,86
55.021.86

176.653,51

252.554.51
227.398.58
145.164,71

11.839,21
53.745,04

194.407,39
3.757,31

49.235,—
13.199.34

1.657,39
278.290,—

16.770,41
3.343,10

15.492.88

Ma.

247.008.36

502.715,80

105 0Q0,— 
328.093.08 
80.177.63 

215.768.36 
16.256.09

45.879,78
1.540,899,10 1.540.899,10

Sp. Akc. „EDWARD KRĘGLEWSKI", Poznań, ul. Szyperska 8.
Itil ins brutto na dzień 30 «erwen 1923 roku

Nieprzerachowany

Kasa centrali .........................
,, składu Katowice ,.... 

Banki i P. K. O..........................  
Nieruchomości...........................  
Maszyny i ruchomości.
Dłużnicy.....................................
Towary i surowce.....................
Weksle odbiorców............... ■.. 
Papiery wartościowe ..............  
Koszty fabr. i handlowe ........ 
Procenty ................................  
Administr. nieruchomości........ 
Kapitał akcyjny........................ 

,, zapasowy. ..
Rezerwa specjalna ...................
Fundusz specj. amortyzacji ., 
Rk. amort. maszyn i ruchom.
„ .. budynków ......

AKTYWA 
Złote

2.786,25
1.150,35

61.278,83 
139.980,00 
264.734,10 
200.978.99 
100.983,50

79.456,30
3.746,50

329.989,06
5.217,27
6.190,24

PASYWA
Przferuchowany

AKTYWA

2.786,25 
. 1.150.35
61.278,83

240.765,60
279.211,54-
200.978,99
100.983,50

79.456,30
3.746.50

329.989.06
5.217.27
6.190,24

PASYWA

Pożyczka hipoteczna

Weksle własne .. ., 
Redyskonto weksli

300.000,00
32.656,00
33.291.00 

108.000.00
78.286,75
12.074.40

2.720.72 
150.000,00 
302.274,04 
103.379,88
73.808,60

10nc,k

Zarząd Tow. Akc. „Mlynotwórnia", 

w Rogoźnie, Wlkp.,

Nieruchomości i budynki......... ........ 
Maszyny............................................   ■
Lokomocje ............. ..............................
Urządzenie biurowe ..........................

„ filji ..................................
Kapituł zakładowy............................ 
Fundusz rezerwowy .......................

„ rezerw, różn. strat.....  
Kapitał amortyzacjyny ................ .
Rachunek kasy........... .......................

„ banków ..............
„ bieżcy \.

,, wckli.................... • ••
„ q inkasowych ....

„ ,s, protestów.
„ akc„własnych .......
„ nieod. ebr; dywid. 1924 r.
...................................... 1925 r.

surowca.............................  
towarów............................ 
kosztów handlowych ...

,, fabrycznych . 
utrzym. lokomocji.........

„ maszyn .....
„ nieruchomości . 

procentów i prowizji ... 
strat i zysków za 1927 r.

Walne

WINIEN 
Złote 

452.890,00 
176.233,56 
16.i64,00 
8.852,84 

1.000.00

697.856,76
227.696,36

1.621.237,85
181.346,63.

3.515,13
15.618,00

O B ROTY ■ .----- '
MA AKTYWA PASYWA 

. . Złote 
452.890,00 

• -176.233,56 ■

250.000,00
17.824,60
5.330,43 .

160.797,99
692.878,92 -
428.519,26

1.816.223,72
172.974,10

3.315,13
2.043,79

16.164,00
8.852,84
1.000,00

61.684,66 .61.684,66
1.630,00

906,75 
687.304,64 
428.003,85
77.264,28 

141.667,57
10.085,32
4.850,19

421,55 
49.614,20 
77.024,94

250.000,00
17.824,60

5.330,43
100.797,99

4.977,84 - -
2.958,33 203.781,23

116.800,36 311.796,23
8.372,53 

200,00
3.5^4,21

8.109,25 
.563.764,34 123.540,30
655.387,17

1.630,00 
' 7.202,58

4.090,14
' 7.354,65

18,10

2.267,89
77.024,94 .

. < 227.383,35
73.174,14

134.312,92
10.067,22 
. 4.850,19

421,55
47.346,31

4.941.239,08 4.941.239,08 1.185.736,30 1.185.7¾¾

Powyższy bilans brutto przerachowany na dzień 1 lipca 1928 i. został zatwierdzonyym,. '
Zebranie dnia 15 listopada 1928 r. . . L

.............................. 129Sk

: ZtOubione floKiinisnty.
Zgubione zaświadczenie 

rejestracyjne, wydane w Za
wierciu, Zdzisławowi Jusz
czykowi, Gęsia 49 m. L 

32J2-g

Zgubiono dwie leg. Zbro
jowni Warszawskiej, Mi
chałowskiego Michała Nr. 
139 27, Grochowskiego Wa
cława Nr. 164/27.

3157-g

Zgubiono Browning
A. 835430, kal. 6,35, własność
Zymta Abrama Pinkusa z
Pustelinka. 3073-g

Zgubiono książeczkę woj
skową Władysława Boro
wieckiego, wydaną przez P. 
K. U. Sosnowiec.

3198-g

Zawiadamia się, że dowód 
zastawny Nr. 317, wystawio
ny przez Bank Polski — od
dział w Częstochowie, na 
imię Edwarda Wichury, . za
ginął i wskutek tego, unie
ważnia Się. 3139-kg

Kazimierzowi : Duchowi 
skradziono pozwolenie ną 
broń, wydane przez Staro-
stwo Grójeckie.

3067-g

Skradziono książe-zkę 
kową i książkę Kasy 

Chorych Wacława Organka, 
oraz książeczkę wojskową i 
książkę Kasy Chóryćh.', “ Ka
zimierza Organka,' 'Kościel
na i2 — 47.'.

Zgubiono zaświadczenie 
na prawo praktyki lekąrskiej- 
Dr, Andrzeja Biernackiego, 
wydane przez Komisąrjat 
Rządu w Warszawie.1' 

3069-g

Zgubiono legityniiiję, oso
bistą “Nr. 201, ^ydaną przez 
1 -Dyoń 2andarińerji d A Ale
ksandra Prost‘a, • -,Ł 

3167-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. .Kowel, Icko Bindes. ■

. . 3032-kg

3199-g

• Zgubiono książkę wojsko
wą, Arje Oswskiegó,' ' Brze-
ska 13'128. 3191-g

Zgubiono kartę rejestra
cyjną Majera Lejby, Fajnzyl- 
bera, Twarda 10..................

.... 3195-g

Zgubiono 5 weksli: trzy pó 
zł. 100, wystawipńe... _ przez 
Szaję Zalberga, płatne dnia 
H.V-, 18.V, 27.V 1929 r. i dwa 
po zł. 100, wystawione przez 
Szmula Kryształa, płatne 
dnia 18.VII i 26.V1I.

3071-g

- Zagubiono ' legitymację 
członkówśką Kaśy Chorych, ■ 
wydaną przez Kasę Chorych 
w Ostrowcu Nr. 6819; ' 

3033-kg

Zgubiono przez Jolkę 
Goldwasera tymczasowe za
świadczenie demob. Nr, 218, 
wydane przezDowództwo 33

Zaginął Dowód- Warszaw
skiego Akc. Tow. Pożycz
kowego, Oddział I, Przejazd 
Nr. 1, za Nr. 210641.

3196-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, oraz książkę Ka
sy Chorych, Teodora Sko- 
bała, Węgierska 14.

3133-g

p. p. w Łomży,
3037-kg

Zgubiono indeks Polite- h- 
niki Warszawskiej Luzera 
Landaua, Nr. alb. 8436.

3W g

Zaginął indeks Tadeusza 
Hoffmana, studenta Uniwer
sytetu Warszawskiego, L. 
24464. 3064-g

Zgubiono legitymację- - 
naucz. Nr. 83.96, wyd. przez 
Kuratorjum Białostockie, 
Ireny Hornbergerówny, 
 -- 7-'..-..’ 3038-kg

500.000,00 
32.656.00

7.223,00
108.000,00
114.020,75

17.671,44 
'2.720,72

150.000,00
302.274,04
103.379,88
73.808,60

Zginęła karta rejestracyj 
na, Abrama Czernie, 3taw-
ki 75. 3189-g

Zginął indeks Wolnej 
Wszechnicy studencki, Sary 
Gołąb, Nr. 154.

Kowalówna Helena, nau
czycielka z Łopuszna, zagu
biła legitymację urzędniczą, 
wystawioną przez Kurato
rjum Okr. Szkól, w Warsza
wie. 3042-kg

1.196.491,39 1.196.491,39 1.411.754,43 1.411.754,43

Zaginął tytuł wykonawczy 
Sądu Okręgowego w War
szawie, II Wydz. Handlowy, 
z dnia 18 lutego 1927 r. za 
Nr. 17, Sekcja IV, zasądza
jący od firmy Karczewski ! 
Lesser w Warszawie na rzecz 
firmy H. Schwidewski w Ka
towicach sumę zł. 1.006 gr, 
13 z % % i kosztami-...........

3185-g

3127-g

Zaginął weksel na zł. 500, 
z terminem płatności dnia 
27-go stycznia 1929, z wy
stawienia Majlocba Kratki, 
Warszawa, Rynkowa 9, na 
zlecenie Sz. Kapłana, War
szawa, Zimna 3. Wszelkie 
zastrzeżenia zrobione.

3128-g

Jan Laks zgubił dowód o- 
sobisty, wydany przez Sta
rostwo Włocławskie wraz z 
przepustką wjazdu do Prasz
ki, wydaną -przez Starostwo
Wieluńskie.

3045-kg

Zgubiono książeczkę woj
skową Joska Stimeliarba i
Koprzywnicy.

3047-kg

ma zaszczyt zawiadomić pp. Akcjonarjuszów, 
że w dniu 16 marca 1929 r., o godzinie 12-ej 
w południe w sali posiedzeń Banku Związku 
Spółek Zarobkowych. Centrala w Poznaniu, 
plac Wolności Nr. 15, odbędzie się

Zwyczajne Walne Zgromadzenie,

z następującym porządkiem dziennym:
1) Sprawozdanie Zarządu, oraz przed- 

stawicnie bilansu i rachunku Zysków i Strat 
za rok 1928.

2) Sprawozdanie Rady Nadzorczej i 
Komisji Rewizyjnej.

3) Przyjęcie Bilansu i rachunku Zysków 
i Strat za rok 1928, oraz udzielenie pokwi
towania Zarządowi i Radzie Nadzorczej.

4) Uchwala, dotycząca podziału zysku.
5) Wybór członków Rady Nadzorczej 

na miejsce ustępujących.
6) Wolne wnioski.
Poznań, dnia 18 lutego 1929 r.

Skradziono 3 weksle: je
den zł. 500, pł. 10.3 1929, 
wystawca 'Goldman, Groj *c, 
zlecenie tartak Łuszczą, żf- 
fó Feliks Korbiel, oraz Zdzi
sław Kowalski; drugi zł. 600, 
płat. 10 kwietnia 1929; trze
ci zł. 400, płat. 10 maja 1929, 
obydwóch wystawca Zdzi-

Zgubiono paszport zagra
niczny Nr. 35651, wydany w 
Lozannie ńa imię .'Manie Jo- 
sephine (dite Marquerite)

Skradziono książeczkę 
inwalidzką. Znajdy Pawia ze
wsi Olesza. -

3193-g

Rada Nadzorcza:
S. Samulski, Prezes.

Zarząd:
Inż, A. Łuczyński,

W W W W 'W 'W

Burgisser. 3123-g 3050-kź

sław Kowalski, żyro 
Rogiński, Łowicz, 
Korbiel, Warszawa.

Donat 
Feliks

3170-g

Zgubiono indeks U. W., 
Stanisława Lasowskiego, 1.
a. 24656. 3131-g

Skradziono Obywatelstwo 
Polskie, Eugenjusźa Kuchcia- 
kowskiego, Pawia 96.

•3ii2-g

■ Zginął indeks Nr. 9877 Po
litechniki Warsz,, Grodz
kiego Czesława.

3118-g

Grudzińskiemu 
wowi, Okęcie 26, skradr’011. 
12 grudnia 1928 r. reW°lw®' 
„Bayard", kal, (wM 
35456. 3077-fi

Zgnbiono indeks 1. 10429 
Politechniki Warszawskiej, 
Stanisława Bizańskiego.

3ii3-g

Zgubiono książkę pocho
dzenia Nr. 9914, Nr. kolczy
ka 1813, na krowę czerwo
no - graniastą, lat 6, wła
sność Jankla Kaptura, 
Szwedzką 37. ■ 3132-g

Skradziono-3
230 złotych, płatny 15.5.Ż9. 
wystawcy Ryfka Rutsztein 
Nieświeża; na 80 złoty®” 
Wolfa Kapłana, zam. w Zam- 
bromie, płatny 5.3;29; na 
złotych Abrama Z
Warszawy, płatny 27-3-2”’M-

B. Czapka, Warszawa, M» 
la 61, 3168'®

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


